
ŚWIĘTO SAMORZĄDOWCÓW RUSZA BUDOWA ŻŁOBKA KĄPIELISKO W POTRZANOWIE

5 3 4

WIADOMOŚCI
SKOCKIE

LIPIEC 2025

fo
t. 

H
u

b
er

t 
M

at
u

sz
ak

Nr 7 (Rok XXVII) • ISSN 1509-4871



Wiadomości Skockie

Urząd  3

Z życia Rady  9

Oświata 10

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki 22

WIADOMOŚCI SKOCKIE 
Informator Samorządowy Miasta i Gminy Skoki
Redaguje Kolegium w składzie: 
Hubert Matuszak - redaktor naczelny, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 
w Skokach oraz jednostek organizacyjnych.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów.

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki,  

tel. 61 8925 800, e-mail: h.matuszak@gmina-skoki.pl 
Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora,  

Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78.  
Opracowanie graficzne i skład: fireball.com.pl

 

Burmistrz
Miasta i Gminy Skoki

Sport i rekreacja    27

Wśród strażaków 30

Stowarzyszenia 31

W naszej gminie - dzieje się... 34

Spis treści

nr 7 (Rok XXVII) • lipiec 2025 • miesięcznik

ISSN 1509-4871

Szanowni Mieszkańcy, Drodzy Czytelnicy Wiadomości Skockich

 W ostatnich dniach zostały podpisane ważne umowy z wykonawcami naszych kluczowych inwestycji w gminie Skoki. 

 Z radością informuję, że przystępujemy do budowy ulicy Polnej, żłobka oraz przebudowy przejazdu kolejowego na ulicy Polnej. Place 

budowy zostały już przekazane wykonawcom, a teraz nadszedł czas na realizację prac w terenie. Będziemy regularnie informować Was 

o postępach prac budowlanych, aby każdy mógł śledzić rozwój naszej gminy.

 Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom za aktywny udział w Dniach Miasta i Gminy Skoki. To trzydniowe święto 

przyciągnęło tłumy mieszkańców i gości, którzy wspólnie cieszyli się radosną atmosferą. Wyrazy wdzięczności kieruję również do wszyst-

kich, którzy zaangażowali się w organizację tego wydarzenia, szczególnie do pracowników Biblioteki Publicznej w Skokach, pracowników 

gospodarczym oraz urzędników skockiego urzędu. Podziękowania należą się też lokalnym artystom, którzy swoimi występami dostarczyli 

nam niezapomnianych wrażeń muzycznych, a w szczególności Orkiestrze Dętej OSP w Skokach, Skoczki Street Beat, Grupie Artystycznej 

Skoczki, Chórowi Kameralnemu, lokalnym DJ-om oraz prowadzącemu. To dzięki Wam Dni Miasta i Gminy Skoki były niezapomnianym wy-

darzeniem, które na długo pozostanie w pamięci uczestników.

 Z radością zapraszam wszystkich mieszkańców na Dożynki Powiatowo-Gminne, które odbędą się 30 sierpnia w Rościnnie, na boisku 

sportowym. Wspólnie z starostą wągrowieckim Tomaszem Krancem przygotowaliśmy program pełen atrakcji. Wydarzenie rozpocznie się ko-

rowodem dożynkowym oraz mszą świętą, a w dalszej części przewidziane są koncerty zespołu Kordian, Mamma Mia Show, a także zabawa 

z JuicyLucy Band. Dodatkowo odbędzie się Turniej Gmin Powiatu Wągrowieckiego, który dostarczy wielu emocji i sportowych zmagań.

 Zachęcam wszystkich do aktywnego uczestnictwa w tym wyjątkowym wydarzeniu, które łączy nas jako społeczność. To doskonała 

okazja, aby wspólnie celebrować nasze tradycje, cieszyć się muzyką i wspierać lokalnych artystów. Liczę na Państwa obecność i wspólne 

świętowanie w dniu dożynek! 

 Zachęcam również Państwa do udziału w 8. Biegu Podkowy, który odbędzie się 7 września na skockim rynku. To wyjątkowe święto 

sportu i zdrowego stylu życia, które co roku integruje mieszkańców naszej gminy i licznych gości. W programie biegi uliczne na dystansach 

5 i 10 km, marsz nordic walking na 5 km, a także biegowe zmagania dla dzieci. Każdy – niezależnie od wieku czy kondycji – znajdzie coś dla 

siebie. Od najmłodszych po seniorów, wszystkich łączy wspólny cel: dobra zabawa, aktywność fizyczna i poczucie lokalnej wspólnoty. Zapisy 

do 20 sierpnia, wszystkie szczegóły na stronie https://bieg-podkowy.pl/ Serdecznie zapraszam do udziału w tym wydarzeniu – niech Skoki 

znów staną się areną pozytywnej energii i sportowych emocji!
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Umowa na budowę żłobka
We wtorek 8 lipca burmistrz Wojciech Cibail podpisał umowę na 

budowę samorządowego żłobka publicznego z Jackiem Maciejew-
skim, przedstawicielem firmy Bir-Bud Firma Ogólnobudowlana 
z Gniezna. Wartość kontraktu opiewa na kwotę 6 345 000 złotych. 
Inwestycja ta ma na celu stworzenie nowoczesnej placówki, któ-
ra będzie zaspokajać potrzeby rodziców oraz ich dzieci w wieku 
do lat 3. Żłobek, zaplanowany na ulicy Polnej w Skokach, stanie 
się istotnym wsparciem dla lokalnych rodzin, oferując 50 miejsc 
opieki.

Zadanie inwestycyjne obejmie budowę parterowego budynku, 
w którym zostaną zrealizowane wszystkie niezbędne prace budowlane 
i montażowe. W ramach projektu przewidziano wykonanie wewnętrz-
nych i zewnętrznych instalacji - wodno-kanalizacyjnych, przyłącze 
elektryczne i gazowe. Planuje się także montaż wentylacji i klimatyza-
cji, co zapewni komfort zarówno dzieciom, jak i osobom pracującym 
w żłobku. Dodatkowo, teren wokół placówki zostanie odpowiednio 
zagospodarowany, aby stworzyć przestrzeń sprzyjającą zabawie i roz-
wojowi dzieci.

Projekt budowy żłobka w Skokach jest wspierany finansowo w ra-
mach „Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 Aktywny Maluch 2022-2029”. Otrzymano dofinansowanie w kwo-
cie 3 537 972 złotych, w tym 2 876 400 złotych z funduszy unijnych 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy oraz 661 572 złotych z budżetu 
państwa, które pokryją częściowe koszty podatku VAT. 

Realizacja tej inwestycji przyniesie korzyści nie tylko dzieciom i ich 
rodzicom, ale także całej społeczności lokalnej. Żłobek stanowi istot-
ny krok w kierunku wprowadzenia potrzebnych rozwiązań w zakresie 
opieki nad najmłodszymi, co z pewnością wpisuje się w wizję rozwo-
ju gminy Skoki. Warto podkreślić, że budynek zostanie dostosowany 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz będzie wyposażony 
w kuchnię.

Planowane otwarcie żłobka to wrzesień 2026 r. 

Hubert Matuszak 
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Dyrektor OSTiR
Utworzenie Ośrodka Sportu Turystyki i Rekreacji w Skokach to 

istotny krok w kierunku rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej 
oraz promocji aktywności fizycznej wśród mieszkańców. Nowa 
jednostka ma na celu zapewnienie wysokiej jakości usług w za-
kresie sportu i turystyki, a na jej czele stanął Michał Szymaś.

Michał Szymaś to specjalista z bogatym wykształceniem i doświad-
czeniem w wychowaniu fizycznym. Uzyskał tytuł magistra wychowa-
nia fizycznego ze specjalnością w piłce nożnej oraz licencjat z orga-
nizacji zarządzania obiektami sportowymi. Jest on także managerem 
sportu i trenerem tenisa. Cenne umiejętności zdobył pracując jako 
nauczyciel wychowania fizycznego w między innymi w Szkole Pod-
stawowej w Czerwonaku oraz jako trener młodzieży w klubie KS Weł-
na Skoki. Obecnie pełni funkcję managera oddziału Kcynia w klubie 
Lech Poznań. Jego kompetencje potwierdza licencja trenerska UEFA C, 
co potwierdza jego profesjonalizm i zaangażowanie w rozwój sportu.

Do najważniejszych zadań Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji 
w Skokach należy administrowanie obiektami sportowymi na terenie 
gminy, w tym Hali Widowiskowo-Sportowej oraz Stadionem Sporto-
wym przy ulicy Parkowej w Skokach. OSTiR będzie odpowiedzialny za 
właściwą eksploatację i konserwację tych obiektów, a także za ich udo-
stępnianie mieszkańcom w celu krzewienia kultury fizycznej i sportu. 
Dodatkowo, jednostka zajmie się organizowaniem zajęć sportowych, 
zawodów oraz wydarzeń rekreacyjnych, a także rozwijaniem bazy 
sportowo-rekreacyjnej, aby stworzyć atrakcyjne miejsce dla miesz-
kańców i turystów. 

Podsumowując - utworzenie Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji 
w Skokach jest ważnym elementem wzmacniania społeczności lokal-
nej poprzez aktywność fizyczną i turystykę. Michał Szymaś jako nowy 
dyrektor posiada odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie, aby sku-
tecznie realizować założone cele oraz rozwijać ofertę sportowo-rekre-
acyjną gminy Skoki, z korzyścią dla wszystkich jej mieszkańców.

Michał Szymaś z zaangażowaniem będzie dążył do wzbogacenia 
oferty sportowo-rekreacyjnej w gminie Skoki, skupiając się na two-
rzeniu atrakcji zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. Celem jego 
działań jest stworzenie jednostki, która będzie sprzyjać aktywnemu 
wypoczynkowi, integracji społecznej oraz promowaniu zdrowego sty-
lu życia.

Dyrektorowi życzymy powodzenia.

Hubert Matuszak
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zwłocznego informowania służb ratowniczych o wszelkich wypad-
kach oraz do zachowania ostrożności, aby zapewnić bezpieczeństwo 
zarówno sobie, jak i innym korzystającym z kąpieli.

Przypominamy, że na kąpielisku obowiązuje zakaz wstępu po spo-
życiu alkoholu oraz innych substancji działających w podobny spo-
sób. Osoby naruszające przepisy regulaminu będą usuwane z terenu 
kąpieliska. W przypadku jakichkolwiek problemów, skargi i wnioski 
można składać bezpośrednio do Organizatora Kąpieliska.

Hubert Matuszak

Współpraca na rzecz bezpie-
czeństwa mieszkańców

Spotkanie burmistrza Wojciecha Cibaila z Komendantem Po-
wiatowym PSP Jackiem Rochowiakiem miało na celu omówienie 
kluczowych kwestii związanych z bezpieczeństwem mieszkań-
ców gminy Skoki. W trakcie rozmowy poruszono temat współ-
pracy między gminnymi Ochotniczymi Strażami Pożarnymi 
a Państwową Strażą Pożarną, co jest niezbędnym elementem 
skutecznej ochrony naszych lokalnych społeczności.

Ważnym punktem spotkania było podpisanie umowy, na mocy 
której gmina Skoki przyznała dotację w wysokości 8 000 zł na zakup 
drona z termowizją dla Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu. In-
westycja ta, mimo że pokryje tylko część całkowitego kosztu około 
50 000 zł, w znaczący sposób poprawi efektywność działań ratowni-
czo-gaśniczych, co jest kluczowe dla podniesienia poziomu bezpie-
czeństwa w całym powiecie wągrowieckim.

Dzięki nowoczesnemu sprzętowi strażacy będą mogli szybciej lo-
kalizować źródła pożaru oraz skuteczniej prowadzić poszukiwania 
osób zaginionych, zwłaszcza w trudno dostępnych terenach leśnych 
i podmokłych. Dron z termowizją umożliwi także monitorowanie 
obszarów objętych pożarem i wsparcie podczas działań związanych 
z zagrożeniami chemicznymi i ekologicznymi, co jest niezwykle istot-
ne w kontekście ochrony środowiska i społeczności lokalnych.

Burmistrz Cibail podkreślił, że bezpieczeństwo mieszkańców gmi-
ny Skoki to priorytet, dlatego wsparcie zakupu drona to istotny krok 
w stronę zwiększenia skuteczności działań służb ratunkowych. Jest 
dumny, że gmina Skoki może wnieść swoją cegiełkę do tego ważnego 
przedsięwzięcia. Jak zaznaczył, gmina zawsze jest otwarta na wspie-
ranie działań podejmowanych przez straż pożarną i policję, gdyż 
wszystko robimy z myślą o bezpieczeństwie naszych mieszkańców.

Hubert Matuszak

Przewodnik po bezpiecznym 
wypoczynku nad Włóknami

W Potrzanowie nad Jeziorem Włókna funkcjonuje kąpielisko. 
Miejsce to zostało zaprojektowane z myślą o bezpieczeństwie 
i komfortowym wypoczynku mieszkańców oraz turystów odwie-
dzających gminę. Kąpielisko czynne jest codziennie w godzinach 
10:00 do 18:00, a na całym obszarze znajdują się wyznaczone 
strefy dla osób umiejących i nieumiejących pływać, oznaczone 
odpowiednimi bojami.

W trosce o bezpieczeństwo użytkowników kąpieliska, służbę ra-
towniczą tworzą wykwalifikowani ratownicy, którzy noszą charakte-
rystyczne ubrania z napisem „RATOWNIK”. Ważne jest, aby dzieci do 
lat 13 przebywały na terenie kąpieliska wyłącznie pod opieką doro-
słych. Osoby korzystające z kąpieliska zobowiązane są do stosowa-
nia się do poleceń ratowników oraz do przestrzegania regulaminu, 
co zapewnia bezpieczne korzystanie z uroków wodnych.

Osoby przebywające na kąpielisku zobowiązane są także do bez-

Nowa dyrektor przedszkola
1 lipca 2025 roku Paulina Jeske objęła stanowisko Dyrektora 

Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach. 
Burmistrz Wojciech Cibail powierzył jej te obowiązki do 30 
kwietnia 2026 roku, zapewniając tym samym ciągłość i stabil-
ność w zarządzaniu placówką. W trakcie spotkania w urzędzie 
burmistrz życzył Paulinie Jeske sukcesów w nowej roli, podkre-
ślając, że zarówno on, jak i pracownicy urzędu pozostają do jej 
dyspozycji, oferując wsparcie oraz pomoc w realizacji zamierzeń 
na rzecz dzieci i rodziców.

Paulina Jeske posiada bogate doświadczenie w pracy z dziećmi. 
Od 2017 roku pełniła funkcję nauczyciela w Przedszkolu Samorzą-
dowym im. Kubusia Puchatka, gdzie miała okazję doskonale poznać 
specyfikę placówki oraz jej potrzeby. Jej wcześniejsza praca jako na-
uczyciela w skockiej podstawówce dodatkowo wzbogaca jej kom-
petencje i przygotowanie w zakresie edukacji najmłodszych. Dzięki 
temu ma solidne fundamenty, aby skutecznie zarządzać przedszko-
lem oraz wprowadzać innowacyjne programy edukacyjne.

Jako nowa dyrektor Paulina Jeske ma na celu dalszy rozwój i pod-
noszenie jakości edukacji przedszkola.

Hubert Matuszak
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Uroczysta sesja skockiego 
samorządu

Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki, która 
odbyła się z okazji 35-lecia samorządu terytorialnego w Polsce, 
zebrali się radni, sołtysi oraz przedstawiciele władz lokalnych, 
aby uczcić ten ważny jubileusz. W ceremonii wzięli udział rów-
nież zaproszeni goście m.in. dyrektor Gabinetu Wojewody Wiel-
kopolskiej Piotr Pałczyński, starosta wągrowiecki Tomasz Kranc 
oraz przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego Natalia Pał-
czyńska. Wydarzenie rozpoczęło się od wspólnego odśpiewania 
hymnu. Zgromadzeni oddali również hołd pamięci zmarłych sa-
morządowców, zachowując chwilę ciszy.

W trakcie sesji radni jednogłośnie przyjęli dwa ważne projekty 
uchwał, które dotyczą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Skoki 
oraz Gminnej Rady Seniorów. Te inicjatywy obrazują zaangażowanie 
lokalnych władz w promowanie aktywności społecznej w różnych 
grupach wiekowych, co jest kluczowe dla budowania silnej i zinte-
growanej społeczności. Burmistrz Wojciech Cibail wspólnie ze staro-
stą Tomaszem Krancem oraz dyrektorem Gabinetu Wojewody Wiel-
kopolskiej Piotrem Pałczyńskim wręczyli okolicznościowe medale 
i dyplomy, co spotkało się z dużym uznaniem uczestników, podkreśla-
jąc wagę ich dotychczasowej pracy na rzecz gminy i jej mieszkańców.

Szczególną uwagę podczas wydarzenia przyciągnęła Danuta Be-
rent, była sołtys Sołectwa Łosiniec, która z wielkim poświęceniem 
pełniła swoją funkcję przez ponad 50 lat. Jej działalność została na-
grodzona gromkimi brawami. Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 
Skoki Hubert Czarnecki wyraził wdzięczność za obecność na wy-
darzeniu wcześniejszych przewodniczących rady, co niewątpliwie 
wzbogaciło znaczenie tej uroczystości. Takie gesty są niezwykle istot-
ne dla budowania relacji i wspólnego dorobku społeczności lokalnej.

Na wniosek burmistrza Wojciecha Cibaila, Zarząd Powiatu Wągro-
wieckiego przyznał Nagrodę Herbu Powiatu Wągrowieckiego jako 
szczególne wyróżnienie za znaczące osiągnięcia w rozwoju powiatu. 
Nagroda ta jest kierowana do osób fizycznych, instytucji oraz orga-
nizacji, które znacząco przyczyniają się do wzrostu gospodarczego, 
kulturalnego i społecznego powiatu. Wyjątkowym kandydatem do 
tego prestiżowego tytułu jest właśnie Adam Zdanowski, który od 1 
sierpnia 1989 roku pracuje w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach, 
doskonale realizując swoje obowiązki obecnie w Wydziale Inwestycji 
i Mienia Komunalnego. Jego znakomita reputacja oraz uznanie wśród 
współpracowników i mieszkańców podkreślają jego profesjonalizm 

i zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności, czyniąc go ideal-
nym kandydatem do tej prestiżowej nagrody.

Na zakończenie uroczystości uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
występu artystki Anny Mirek, która zabrała zgromadzonych w mu-
zyczną podróż. Wydarzenie zwieńczył słodki poczęstunek co stano-
wiło miły akcent na zakończenie obchodów.

Poniżej materiał filmowy z okolicznościowego przemówienia bur-
mistrza Wojciecha Cibaila.

Dziękujemy zaproszonym gościom za ich obecność i dobre życze-
nia z okazji 35-lecia samorządu w Polsce. Wspólnie z nami święto-
wali:

• Dyrektor Gabinetu Wojewody Wielkopolskiej Piotr Pałczyński

• Starosta Powiatu Wągrowieckiego Tomasz Kranc

• Wójt Gminy Wągrowiec Małgorzata Chmielarz

• Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego Natalia Pałczyńska

• Radna Rady Powiatu Wągrowieckiego Iwona Tyll

• Radny Rady Powiatu Wągrowieckiego Wiesław Nowak

• Radny Rady Powiatu Wągrowieckiego oraz Prezes OSP Skoki 
Piotr Kaczmarek

• Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Jacek 
Rochowiak

• Komendant Komisariatu Policji w Skokach Kamila Kamińska

• Prezes Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych 
Waldemar Szygenda

• Sekretarz Gminy Skoki Marta Miller

• Skarbnik Gminy Skoki Anna Kałek-Witucka

• Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Skoki

• Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Skoki

• Dyrektor Biblioteki Publicznej w Skokach Elżbieta Skrzypczak

• Zarząd Gminnej Spółki Wodnej w Skokach

• Prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego TĘCZA Sławomira Kędziora

• Gminna koordynator ds. uzależnień Małgorzata Szpendowska-
-Wylegalska

• Prezes Towarzystwa Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej

• Prezes skockiego Koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielko-
polskiego Adam Mroziński, który jednocześnie reprezentował Strze-
leckie Bractwo Kurkowe w Skokach,

• Przedstawiciele Gminy Skoki w Radzie Powiatowej Wielkopol-
skiej Izby Rolniczej Czesław Pękała oraz Tomasz Liberski

• Prezes KS Wełna Skoki Marcin Bejma

• Prezesi Gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gmi-
ny Skoki

• Dyrektorzy niepublicznych placówek oświatowych prowadzo-
nych na terenie Gminy Skoki

• Proboszcz parafii pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skokach ks. Karol 
Kaczor

• Asystent Posła na Sejm RP Adama Lubońskiego, Rafał Kmiecicki.

Hubert Matuszak
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Skoczanie z sukcesem podczas 51. Ogólnopolskiego Turnieju PTTK 

W dniach 12 - 15 czerwca 2025 roku Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy „Perkoz” koło Olsztynka był gospodarzem Finału Centralne-
go 51. Ogólnopolskiego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego PTTK. Drużyna ze Skoków, reprezentująca Szkołę Podstawową im. Adama 
Mickiewicza oraz Koło PTTK nr 77 „Klimczok”, wzięła udział w rywalizacji po zakwalifikowaniu się w eliminacjach wojewódzkich, co samo 
w sobie jest dużym osiągnięciem.

W finale udział wzięło 16 zespołów z różnych województw, 
które rywalizowały w licznych konkurencjach, takich jak rowe-
rowy tor przeszkód, samarytanka, marsz na orientację oraz test 
z turystycznego ABC. Uczestnicy musieli wykazać się znajomo-
ścią fauny i flory, ważnych atrakcji turystycznych województwa 
warmińsko-mazurskiego oraz umiejętności w rozbijaniu obozo-
wiska i planowaniu wycieczek.

Drużyna ze Skoków w składzie: Stanisław Wróbel, Dawid 
Anders i Stanisław Przybysz zdobyła imponującą liczbę 429,56 
punktów, co zagwarantowało jej III miejsce w Polsce. Dodatkowo 
Stanisław Wróbel odniósł sukces w rowerowym torze przeszkód, 
co potwierdza jego wszechstronność i przygotowanie do zawo-
dów. Uczniowie ci są dopiero w siódmej klasie, co stwarza moż-
liwości na przyszłe sukcesy w kolejnych edycjach.

Burmistrz Wojciech Cibail spotkał się z młodzieżą gratulując jej osiągnięcia oraz wiedzy, dzięki której zdobyła tak wysokie miejsce. Podziękował tak-
że opiekunom Barbarze i Andrzejowi Surdykom, za przygotowanie młodzieży. Sukces drużyny nie tylko podkreśla jej ciężką pracę, ale także motywuje 
innych do zaangażowania w turystykę i krajoznawstwo.

Hubert Matuszak

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW OD LIPCA DO GRUDNIA 2025 W GMINIE SKOKI

   *zastępczy termin dla dni wolnych od pracy 
Pojemniki i worki należy wystawiać przed posesją do godz. 600, odbiór prowadzony jest w godzinach 600  - 2000. Telefon kontaktowy: Urząd Miasta i Gminy Skoki 61 89 25 814 
Harmonogram może ulec zmianie

REJON 1. Budziszewice, Potrzanowo (nieruchomości zamieszkałe i działki rekreacyjne), Rościnno (nieruchomości zamieszkałe i działki rekreacyjne), Grzybowo
 (nieruchomości zamieszkałe i działki rekreacyjne) Grzybowice, Lechlińskie Huby, Roszkówko od strony Rościnna.
REJON 2. Brzeźno (oprócz nr 17 i 17 a), Niedźwiedziny (oprócz nr 20, 22, p26), Sława Wlkp, Szczodrochowo (wieś), Rejowiec, Pawłowo Skockie, Stawiany, 
Antoniewo, Antoniewo Górne, Glinno, Bilżyce, Wysoka, Jagniewice, Raczkowo, Jabłkowo, Kuszewo, Kakulin, Rakojady,
REJON 3.SKOKI: Topolowa, Antoniewska, Antoniewo Leśniczówka nr 17, Piła Młyn, Kościuszki, Akacjowa, Głowackiego, Brzozowa, Jarzębinowa, Jodłowa,
 Jesionowa, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Lipowa, Sosnowa, Świerkowa, Polna do grobli, na rzece Mała Wełna (nr 1-30), Osiedlowa, Dojazd, Dolna, Falista, Górna,
 Graniczna, Irysowa, Konwaliowa, Okrężna, Podgórna, Poprzeczna, Rakojedzka (oprócz nr 40 i 40 a), Różana, Tulipanowa, Bliska, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Malinowa, Wiśniowa.
REJON 4. Sławica (nieruchomości zamieszkałe i działki rekreacyjne), Skoki ul. Polna od nr 31 do końca (kompleks działek nad J.Karolewskim/Karolewo) Niedźwiedziny (nr 20,22,26), Rejowiec (nr 
41-45), 
REJON 5. Ignacewo, Niedźwiedziny (nr 17a i 17 b), Dzwonowo, Dzwonowo Leśne, Miączynek, WKW „Troć” Skoki (Karolewo), Potrzanowo ul. Włókna 14, Karolewo Leśniczówka, Gozdowiec, 
Brzeźno nr 17 i 17a, Stawiany Leśniczówka, Stowarzyszenie Ogrodowe Sława (nieruchomości zamieszkałe), Nadmłyn, Kakulin (nr 1, 1a, 33-35), Pomarzanki, Niedarzyn, Raczkowo (nr 16-18 / 
Raczkowo Huby), Jabłkowo nr 32-35/ Jabłkowo Nowiny), Skoki ul. Rakojedzka 40 i 40a, ROD Semafor w Szczodrochowie (nieruchomości zamieszkałe), Szczodrochowo 55, Rejowiec 26z. Lechlin, 
Lechlinek, Roszkówko od strony Lechlina, Łosiniec , Chociszewo, Chociszewko, Roszkowo
REJON 6. SKOKI: ; Kościelna, Kręta, Pl. Kościelny, Pl. Powst. Wlkp., Rynkowa, Pl. Strażacki, Jana Pawła II, Ogrodowa, Łąkowa, Kazimierza Wielkiego, Ciastowicza, Przylesie, Rogozińska, Poznańska, 
Rościńska,  Pogodna,  Wodna, Krańcowa, Wąska, Boczna, Piaskowa, Krótka, Parkowa, Strumykowa, Zamkowa, Mickiewicza, Sienkiewicza, Słowackiego, Wczasowa, Turystyczna, Wągrowiecka, 
Dąbrowskiego, Dworcowa, Roszkówko do zakładu motoryzacyjnego nr 13-14.
REJON 7. ZABUDOWA WIELOLOKALOWA. ul: Kręta 3, Adama Mickiewicza 1 abc, Adama Mickiewicza 2, Antoniewska 16b, 22, 22d, 22e, 53 a i b, Polna 11a i 13b, Topolowa 20, 40, Zamkowa 3a, 
b, c, d, e, f, g, h Zamkowa7.
REJON 8. RODZINNE OGRODY DZIAŁKOWE ORAZ  STOWARZYSZENIA ROD.
REJON 9. POJEMNIKI TYPU DZWON ;  MIASTO, GMINA.

Rodzaj odpadów REJON 1 REJON 2 REJON 3 REJON 4

Miesiąc VII VIII IX X XI XII VII VIII IX X XI XII VII VIII IX X XI XII VII VIII IX X XI XII

BIO Odpady 9 
23

6 
20

3 
17

1 
15 
29

12 
26

10 
31*

9 
23

6 
20

3 
17

1 
15 
29

12 
26

10 
31*

2 
16 
30

13 
27

10 
24

8 
22

5 
19

3 
17 

2 
16 
30

13 
27

10 
24

8 
22

5 
19

3 
17 

Niesegregowane 
zmieszane odpady 

komunalne

14 
28

11 
25

8 
22

6 
20

3 
17

1 
15 
29

1 
15 
29

12 
26

9 
23

7 
21 

4  
18

2 
16 
30

4 
18

1 
14* 
29

12 
26

10 
24

7 
21

5 
19

7 
21

4 
18

1 
15 
29

13 
27

10 
24

8 
22

Szkło 15 26 23 21 18 16 17 28 25 23 20 18 18 14* 26 24 21 19 21 18 15 27 24 22

Tworzywa sztuczne, 
metal, opakowania 
wielomateriałowe

14 
28

11 
25

8 
22

6 
20

3 
17

1 
15 
29

3 
17 
31

13* 
28

11 
25

9 
23

6 
20

4 
18

4 
18

1 
14* 
29

12 
26

10 
24

7 
21

5 
19

7 
21

4 
18

1 
15 
29

13 
27

10 
24

8 
22

Papier, tektura 1 12 9 7 4 2 3 13* 11 9 6 4 4 1 12 10 7 5 7 4 1 13 10 8
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• duszność;

• sinica i wybroczyny;

• biegunka;

• nagły spadek nieśności, 

• zwiększone występowanie jaj o nieprawidłowej budowie, 
w tym o deformacji skorup lub o składaniu jaj bez skorup. 

Dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich zgłaszają po-
wiatowemu lekarzowi weterynarii albo najbliższemu podmiotowi 
świadczącemu usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej przypadki 
zwiększonej śmiertelności dzikich ptaków.

Jednocześnie informujemy, że na podstawie Rozporządze-
nia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 25 kwietnia 2025 r. 
w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem rze-
komego pomoru drobiu, we wszystkich gospodarstwach utrzymują-
cych drób:

1. zakazuje się:

a) pojenia drobiu i ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą 
ze zbiorników, w tym z wód powierzchniowych, do których mają do-
stęp dzikie ptaki,

b) wnoszenia i wwożenia na teren gospodarstwa, w którym jest 
utrzymywany drób, zwłok dzikich ptaków lub tusz ptaków łownych;

2. nakazuje się:

a) utrzymywanie drobiu w sposób wykluczający jego dostęp do 
zbiorników wodnych, do których mają dostęp dzikie ptaki,

b) zgłaszanie do powiatowego lekarza weterynarii miejsc, w któ-
rych są utrzymywane drób lub inne ptaki, z wyłączeniem ptaków 
utrzymywanych stale w pomieszczeniach mieszkalnych,

c) utrzymywanie drobiu, z wyłączeniem kaczek, gęsi, ptaków bez-
grzebieniowych i kurcząt ras wolnorosnących, w izolacji od dzikich 
ptaków,

d) przechowywanie paszy i ściółki dla drobiu i ptaków utrzymywa-
nych przez człowieka w sposób, który zabezpiecza je przed kontak-
tem z gryzoniami i dzikimi ptakami oraz z ich odchodami,

e) karmienie i pojenie drobiu i ptaków utrzymywanych przez 
człowieka w zamkniętym pomieszczeniu lub w osłoniętym miejscu 
w sposób, który zabezpiecza paszę i wodę przed dostępem dzikich 
ptaków oraz przed ich odchodami,

f ) umieszczanie gniazd dla drobiu wewnątrz budynków,

g) powstrzymanie się przez osoby, które w okresie ostatnich 48 
godzin uczestniczyły w polowaniu na ptaki łowne od wykonywania 
czynności związanych z utrzymywaniem drobiu,

h) dokonywanie codziennego przeglądu drobiu oraz prowadzenie 
dokumentacji zawierającej informacje o wystąpieniu u drobiu obja-
wów klinicznych, o których mowa w ust. 4. 

Ponadto, od dnia 13 maja 2025 r. szczepienia kur i indyków prze-
ciwko rzekomemu pomorowi drobiu są obowiązkowe. Jednak obo-
wiązek ten dotyczy tylko gospodarstw komercyjnych oraz zakładów 
wylęgu drobiu.

Poniżej udostępniamy grafikę przedstawiającą zasady, których na-
leży przestrzegać w celu ochrony gospodarstw przed wirusem wyso-
ce zjadliwej grypy ptaków (HPAI).

Ptasia grypa - 
podstawowe informacje

Grypa ptaków (pomór drobiu) jest chorobą wirusową, która 
dotyka w głównej mierze ptaki (zarówno drób jak i ptaki dzikie).

Zakażone ptaki wydalają wirus w dużych ilościach przede wszyst-
kim z:

• kałem,

• wydzieliną z oczu,

• wydzieliną z dróg oddechowych,

• wydychanym powietrzem.

Na zakażenie wirusami grypy ptaków podatne są prawie wszyst-
kie gatunki ptaków zarówno domowych (drób), jak i dzikich utrzy-
mywanych w niewoli oraz ptaków wolno-żyjących, jednak stopień 
wrażliwości poszczególnych gatunków jest zróżnicowany. Szczegól-
nie wrażliwy na zakażenie wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków 
jest drób wodny (dzikie gęsi, kaczki, łabędzie, mewy), ptaki drapieżne 
oraz krukowate. 

Wirus grypy ptaków może zachowywać aktywność w sprzyja-
jącym środowisku kurnika przez długi okres czasu - długo przeży-
wa w niskich temperaturach: w temperaturze +4°C (temperatura 
lodówki) ponad 2 miesiące, a w zamrożeniu wiele miesięcy, a na-
wet lat. W wodzie aktywność wirusa obserwowano nawet po kil-
ku tygodniach od jej zanieczyszczenia. Zatem istotne jest przy 
podejrzeniu lub stwierdzeniu choroby, zabezpieczenie pomiesz-
czeń, sprzętu, nawozu oraz dokładne ich oczyszczenie i odkażenie. 
Wirusy grypy są wrażliwe na powszechnie stosowane środki dezyn-
fekcyjne oraz detergenty. Niszczy go również obróbka termiczna - 
w temperaturze 70°C ginie niemal natychmiast. Dlatego prawidłowe 
pieczenie, smażenie czy gotowanie mięsa drobiowego czy jaj sku-
tecznie niszczy wirusa.

Posiadacz drobiu powinien zawiadomić powiatowego lekarza we-
terynarii albo najbliższy podmiot świadczący usługi z zakresu medy-
cyny weterynaryjnej o wystąpieniu u drobiu następujących objawów 
klinicznych:

• zwiększona śmiertelność;

• znaczący spadek pobierania paszy i wody;

• objawy nerwowe takie jak: drgawki, skręt szyi, paraliż nóg 
i skrzydeł, niezborność ruchów;
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Konsultacje społeczne
W dniach od 12 lipca do 16 sierpnia 2025 roku mieszkańcy 

gminy Skoki mają szansę uczestniczyć w konsultacjach spo-
łecznych dotyczących projektu Strategii Rozwoju Gminy na lata 
2025-2030. Celem konsultacji jest zebranie propozycji, uwag 
oraz opinii od mieszkańców, które pomogą w tworzeniu doku-
mentu określającego przyszłość gminy. Udział w konsultacjach 
mogą wziąć wszyscy mieszkańcy, którzy ukończyli 18 lat w dniu 
rozpoczęcia konsultacji.

Osoby zainteresowane wyrażeniem swoich opinii będą miały moż-
liwość złożenia swoich uwag na specjalnym formularzu, dostępnym 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Skoki oraz 
na stronie internetowej urzędu. Wypełnione formularze można skła-
dać osobiście w siedzibie urzędu, przesyłać pocztą tradycyjną na ad-
res Urzędu Miasta i Gminy w Skokach lub zgłaszać drogą mailową na 
adres sekretarz@gmina-skoki.pl. Wszystkie opinie oraz propozycje 
będą miały kluczowe znaczenie dla ostatecznej wersji strategii.

Ważnym elementem konsultacji będzie spotkanie online, które 
odbędzie się 31 lipca 2025 roku o godzinie 12:00. Aby wziąć w nim 
udział, należy zarejestrować się do 29 lipca 2025 roku. [https://forms.
cloud.microsoft/pages/responsepage.aspx?id=PelUsrVwlUq3bh9cA-
9IKkIcHmjrz79BGm7j6sOsPGzVUNjVOMlFGQzE0TVRBVUxGTDBRSjU-
5UUdXQy4u&route=shorturl]. Uczestnicy otrzymają link do spotkania 
na adres e-mail podany przy rejestracji, co umożliwi im aktywne 
uczestnictwo w dyskusji na temat przyszłości gminy Skoki.

Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych zostaną ogło-
szone publicznie w terminie 30 dni od ich zakończenia. Będą one 
dostępne zarówno w Biuletynie Informacji Publicznej, jak i na tablicy 
ogłoszeń urzędowych oraz stronie internetowej gminy.

Strategia Rozwoju Gminy Skoki na lata 2025-2030 zdefiniuje klu-
czowe kierunki rozwoju, uwzględniając wizję, misję oraz cele stra-
tegiczne gminy. Uczestnictwo mieszkańców w konsultacjach to nie 
tylko możliwość wpływu na przyszłość gminy, ale także okazja do 
zaangażowania się w życie lokalnej społeczności i współtworzenia 
jej rozwoju.

Zachęcamy do aktywności i zgłaszania cennych propozycji.

Hubert Matuszak
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Wspólnie budujmy lepszy 
świat dla dzieci w spektrum 
autyzmu

Każde dziecko ma prawo do rozwoju, akceptacji i marzeń. 
W Fundacji Swobodnej Pracy każdego dnia wspierane są dzieci 
ze spektrum autyzmu oraz ich rodziny, dając im nie tylko spe-
cjalistyczną opiekę, lecz także poczucie bezpieczeństwa i zro-
zumienia. 

Nasza fundacja prowadzi bezpłatne przedszkola terapeutyczne, 
które są miejscem, gdzie dzieci z niepełnosprawnościami mogą od-
krywać swoje talenty, rozwijać kompetencje społeczne i uczyć się 
funkcjonowania w otaczającym je świecie. Wspieramy nie tylko naj-
młodszych, ale również ich rodziców i opiekunów, oferując im po-
moc psychologiczną, edukacyjną i doradczą. 

Dzięki wsparciu ludzi o otwartych sercach możemy zapewniać 
dzieciom profesjonalną terapię, rozwijać nasze placówki i organi-
zować działania edukacyjne dla rodzin. Każda darowizna to realna 
pomoc, która pozwala nam kontynuować i rozszerzać naszą dzia-
łalność, docierać do nowych miejsc oraz wprowadzać innowacyjne 
metody wsparcia najmłodszych. 

Zachęcamy do wsparcia Fundacji Swobodnej Pracy na dwa proste 
sposoby: 

• Bezpośrednio na naszej stronie internetowej – wystarczy kliknąć 
przycisk „Wesprzyj” i przejść przez intuicyjną bramkę płatności. 

• Tradycyjnym przelewem bankowym na numer konta dostępny 
na naszej stronie. 

Każda, nawet najmniejsza wpłata, przyczynia się do zmiany życia 
dzieci i ich rodzin na lepsze. 

Chcemy dalej rozwijać naszą działalność, dlatego nieustannie po-
szukujemy partnerów oraz darczyńców, którzy zechcą dołączyć do 
naszej misji. Razem możemy jeszcze więcej – każde wsparcie to in-
westycja w przyszłość dzieci i budowanie społeczeństwa otwartego 
na różnorodność. 

Jeśli bliska jest Ci idea wsparcia dzieci w spektrum autyzmu i ich 
rodzin, zapraszamy do współpracy. Dzięki Tobie możemy nieść do-
bro i otwierać nowe perspektywy przed tymi, którzy najbardziej tego 
potrzebują. 

Dołącz do nas – razem dajmy dzieciom szansę na lepsze jutro!

Karolina Ulińska

• Relacje społeczne: poprawa w zakresie komunikacji i regulacji 
emocji ma bezpośredni wpływ na budowanie relacji z innymi dzieć-
mi i dorosłymi. 

Nasze przedszkole w Ulu, kierując się dobrem dzieci oraz ich ro-
dziców, zdecydowało się udostępnić tę terapię bezpłatnie wszystkim 
swoim podopiecznym. Wprowadzenie metody Tomatisa jest kolej-
nym krokiem w naszej misji zapewnienia najlepszych możliwych wa-
runków rozwoju dzieciom o szczególnych potrzebach edukacyjnych 
i terapeutycznych. 

Cieszymy się, że możemy być częścią tej ważnej zmiany i przyczy-
nić się do lepszego jutra naszych przedszkolaków.

Karolina Ulińska

Nowa możliwość terapeu-
tyczna w przedszkolu w ULU

Metoda Tomatisa od września dostępna bezpłatnie.

Innowacyjna te-
rapia wspierająca 
rozwój dzieci w spek-
trum autyzmu.

Z radością in-
formujemy, że od 
września nasze 
przedszkole tera-
peutyczne w Ulu, 
które jest prowa-
dzone przez Fun-
dację Swobodnej 
Pracy, która wspiera 
dzieci o zróżnico-
wanych potrze-
bach edukacyjnych 
i terapeutycznych, 
zapewniając im do-
stęp do innowacyj-
nych metod rozwo-

ju, kierując się ideą równych szans oraz angażując się w tworzenie 
przyjaznego środowiska, w którym dzieci mogą rozwijać swoje 
talenty, pokonywać trudności oraz nawiązywać relacje społeczne. 
Wprowadza nową, nieodpłatną terapię dla swoich podopiecznych 
– terapię metodą Tomatisa. Dzięki tej niezwykle skutecznej for-
mie wsparcia dzieci będą mogły korzystać z dodatkowych na-
rzędzi wspierających ich rozwój w ramach codziennego pobytu 
w przedszkolu. 

Metoda Tomatisa, opracowana przez francuskiego otolaryngo-
loga Alfreda Tomatisa, oparta jest na stymulacji słuchowej i pracy 
z dźwiękiem. Jej głównym celem jest poprawa zdolności słuchania, 
co różni się od samego słyszenia. Dzieci uczestniczące w tej tera-
pii korzystają ze specjalnych słuchawek, które dostarczają dźwięki 
w sposób zmodyfikowany – najczęściej są to muzyka klasyczna 
w odpowiednio przetworzonej formie. 

Terapia działa poprzez stymulację ucha wewnętrznego oraz układu 
nerwowego, co wpływa na poprawę funkcji poznawczych, emocjonal-
nych i motorycznych. Proces ten jest dostosowywany do indywidual-
nych potrzeb każdego dziecka, co gwarantuje maksymalną skuteczność. 

Metoda Tomatisa jest szczególnie ceniona w pracy z dziećmi 
w spektrum autyzmu. Badania wykazały, że może ona wspierać roz-
wój w następujących obszarach: 

• Komunikacja i mowa: terapia pomaga w rozwijaniu zdolności ję-
zykowych, poprawia artykulację i wspiera umiejętność rozumienia 
mowy. 

• Koncentracja i uwaga: dzięki stymulacji słuchowej dzieci mogą 
łatwiej koncentrować się na zadaniach i lepiej radzić sobie z bodźca-
mi zewnętrznymi. 

• Regulacja emocji: terapia łagodzi napięcia i wspiera równowagę 
emocjonalną, co jest kluczowe dla dzieci w spektrum autyzmu. 

• Koordynacja ruchowa: stymulacja układu przedsionkowego 
ucha wewnętrznego wspomaga rozwój równowagi i motoryki. 
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RADA MIASTA I GMINY SKOKI

Z życia Rady Miejskiej
Miesiąc czerwiec był gorący, nie tylko ze względu na warun-

ki atmosferyczne, ale także na zintensyfikowane prace radnych. 
Kilka spotkań w ramach komisji stałych poprzedziły odbywa-
jącą się w tym miesiącu sesję absolutoryjną. Czym ona jest? 
To podsumowanie poprzedniego roku kalendarzowego w zakre-
sie efektów podjętych działań przez organ wykonawczy gminy, 
czyli burmistrza. Raport przedstawiony radnym w formie pre-
zentacji podczas sesji został pozytywnie przyjęty. Debata nad 
nim, podjęta przez kilku radnych, miała swoje odniesienie do 
dalszej dyskusji, ale też do planów na przyszłość.

Jak wybrzmiało, jest jeszcze wiele celów do realizacji oraz jest jesz-
cze wiele planów do opracowania. Jednak radni zgodnie stwierdzili, 
że – mimo różnicy poglądów i priorytetów działań, które oczywiście 
muszą występować – podejmą się dalszej współpracy.

Po głosowaniu nad udzieleniem wotum zaufania dla pracy burmi-
strza, które jednogłośnie zostało podjęte, przystąpiono do przedsta-
wienia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finanso-
wego przez miejską skarbnik. Uchwała w tej sprawie także została 
przegłosowana jednogłośnie.

Następnie, po przebrnięciu przez sprawy proceduralne, związane 
z głosowaniem nad udzieleniem absolutorium dla Burmistrza Mia-
sta i Gminy Skoki, przystąpiono do podjęcia uchwały w tej sprawie. 
Zakończyła się ona pozytywnie dla włodarza. Wszyscy radni udzielili 
aprobaty dla dotychczasowych działań.

Po krótkiej przerwie przystąpiono do podjęcia uchwał w bieżących 
sprawach związanych funkcjonowaniem gminy. Rada uchwaliła re-
gulamin kąpieliska w Potrzanowie oraz dokonała korekt w uchwale 
w sprawie przyjęcia gminnego programu z zakresu profilaktyki dla 
osób z problemami alkoholowymi i narkomanią.

Dwa dni później, w ostatnią sobotę czerwca, odbyła się uroczy-
sta sesja. Została ona zwołana w związku z 35-leciem samorządu. 
Podjęte na niej zostały dwie uchwały. Na ich mocy powołano dwie 
nowe rady. Jedna skierowana do młodzieży i przez nią zarządzana, 
druga do osób w wieku emerytalnym. Zarówno rada młodzieżowa 
jak i rada seniorów ma charakter doradczy i konsultacyjny. Mają one 
także możliwość tworzenia projektów uchwał, które przedstawiane 
będą radnym i procedowane na sesjach.

Rada młodzieżowa pełni także przynajmniej jeszcze jedno ważne 
zadanie – wprowadza ona młodych ludzi w działanie na rzecz lo-
kalnego społeczeństwa. A dzięki nadanym uprawnieniom obie rady 
będą miały realny wpływ na bieżące funkcjonowanie młodszych 
i starszych w przestrzeni społecznej.

Zapraszamy do udziału 
w anonimowej ankiecie

Drodzy Mieszkańcy Gminy Skoki,

każdy z nas chce, by nasza gmina była miejscem bezpiecznym, 
przyjaznym i dobrym do życia – zarówno dla dzieci, młodzieży, 
jak i dorosłych mieszkańców naszej gminy. Dlatego na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Skoki pojawiła się anonimowa an-
kieta, w której każdy dorosły mieszkaniec będzie mógł wyrazić 
swoją opinię.

Ankieta jest częścią przygotowań do opracowania diagnozy lokal-
nych zagrożeń społecznych na terenie gminy Skoki, która pomoże le-
piej zrozumieć potrzeby mieszkańców i zaplanować konkretne działa-
nia profilaktyczne, dostosowane do rzeczywistości i realnych potrzeb.

Dlaczego warto?

• Każdy głos jest ważny! Nie ma dobrych ani złych odpowiedzi. 

• To szansa, by wpłynąć na zmiany w miejscu, w którym mieszkasz.

• Razem możemy tworzyć lepszą przyszłość.

Gdzie znajdziesz ankietę?

• na stronie internetowej Urzędu Gminy Skoki,

• na oficjalnym profilu Facebook Gminy Skoki,

• w aplikacji mMieszkaniec.

Zachęcamy do wyrażenia swojej opinii!

Poświęć kilka minut, wypełnij ankietę i dołóż swoją cegiełkę do 
wspólnego działania na rzecz dobra naszej lokalnej społeczności. 
Czas wypełniania ankiety ok. 3 minuty.

Dziękujemy za poświęcony czas i liczymy na Wasze zaangażowanie! 

Twój głos ma znaczenie!

Z czerwcowych działań warto nadmienić także przekazanie sfi-
nansowanych przez radnych okolicznościowych koszulek w związku 
z jubileuszem 100-lecia klubu sportowego Wełna Skoki, jak i sam ich 
udział w zorganizowanych 21 czerwca br. obchodach klubu.

Życzymy Wełnie Skoki dalszych sukcesów, a czytelnikom Wiado-
mości Skockich spokojnych, bezpiecznych i słonecznych wakacji.

Dariusz Jahnz, fot. Hubert Matuszak
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Zakończenie roku szkolnego
27 czerwca 2025 roku – to wyjątkowy dzień dla całej spo-

łeczności szkolnej, uczniów, rodziców oraz nauczycieli, którzy 
spotkali się na uroczystym apelu z okazji zakończenia kolejne-
go roku szkolnego. Miniony okres był pełen wyzwań, ale także 
sukcesów, o które wzbogacili się nasi uczniowie.

Po oficjalnym powitaniu i krótkim podsumowaniu minionego roku, 
społeczność szkolna skupiła się na wyróżnieniach i nagrodach. Na 
początku uroczystości ogłoszono i wręczono najbardziej prestiżowe 
wyróżnienie – tytuł Absolwenta Roku, czyli PRIMUS INTER PARES. 
Tytuł ten otrzymała Zofia Kowalewska, uczennica klasy 8b, która 
w ciągu czterech lat nauki osiągnęła najwyższą średnią ocen, uzyskała 
wysokie wyniki procentowe z egzaminów próbnych, osiągała sukcesy 
w konkursach przedmiotowych, wykazywała wzorowe zachowanie 
i aktywność społeczną. Dyrektor szkoły wręczył Zosi prestiżowe wy-
różnienie, które wzbudziło gorące brawa całej społeczności szkolnej. 

Następnie zostały wręczone listy gratulacyjne oraz nagrody książ-
kowe. Aby rodzice mogli zostać uhonorowani, uczeń w każdej klasie 
musiał otrzymać świadectwo z wyróżnieniem, a w klasie VIII średnią 
ocen co najmniej 5,0 oraz wykazywać się wzorowym zachowaniem. 
Warunki te spełnili:

Z klasy 8A - Jan Kida, Maria Przykucka, Zuzanna Olejniczak, Adam 
Nowaczkiewicz, Ernest Strzelecki, Zuzanna Witt, Julia Nowacka.

Z klasy 8b - Amelia Borowczyk, Gabriela Kowalewska, Zofia Kowa-
lewska, Jakub Tyll.

Z klasy 8c - Alicja Poor, Mateusz Milibrand, Hanna Cybulska.

Z klasy 8d - Maja Maćkowiak, Julia Przybylska.

Kolejnym punktem programu było wręczenie nagród książkowych 
oraz świadectw z wyróżnieniem dla uczniów klas VIII, którzy uzyskali 
świadectwo ze średnią ocen co najmniej 4,8 oraz wzorowe zachowanie. 

Wśród nich znaleźli się: Natalia Dziurka, Laura Gogulska, Natalia 
Nawrocka, Julia Nowacka, Adam Nowaczkiewicz, Zuzanna Olejni-
czak, Maria Przykucka, Ernest Strzelecki, Zuzanna Witt (8a); 

Amelia Borowczyk, Gabriela Kowalewska, Zofia Kowalewska, Kac-
per Szwed, Jakub Tyll (8b); 

Hanna Cybulska, Zofia Cybulska, Mateusz Milibrand, Alicja Poor, 
Julianna Szklennik (8c);

Maja Maćkowiak, Julia Przybylska (8d).

Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem 
otrzymali także uczniowie, którzy osiągnęli średnią ocen co najmniej 
4,75 i co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania. Byli to: Mikołaj 
Sobczak, Jakub Szymkowiak, Gracjan Zdanek, Piotr Kucharski.

W klasach młodszych świadectwo z wyróżnieniem otrzymali:

IVa: Baranowska Zofia, Hanasko Kacper, Jelinek Adam, Kabała 
Magdalena, Kanikowski Wiktor, Konieczny Karol, Królczyk Aleksan-
dra, Kufel Julia, Łosiniecka Maria, Matuszczak Amelia, Miczyńska Ka-
tarzyna, Popiela Michał, Stawińska Amelia, Szulc Franciszek.

IVB: Iga Bejma, Julia Biernacka, Antoni Budnik, Samuel Czekań-
ski, Stanisław Deminiak, Ketevan Faliush, Hubert Grajek, Aleksandra 
Gruchała, Mila Kostiuk, Helena Kantorska, Daria Kuznietsowa, Niko-
la Nowakowska, Wanda Patelska, Joshua Ryczek, Leon Szwed, Alan 
Wardyński, Maja Wiśniewska, Filip Zaleśkiewicz.

IVC: Franciszek Bochyński, Marcel Herot, Maria Jahnz, Antonina 
Kanikowska Lena Krzyżanowska, Oliwia Kubińska, Inga Migasiewicz.

Marianna Mleczek, Dorian Pawlak, Nikodem Purol, Julia Rakowska, 
Anna Sękowska, Kasper Siwecki, Gracjan Sobótka, Łucja Szczurek.

IVD: Marika Chęś, Kaja Czekaj, Oliwia Durak, Oliwier Grzegorek, 
Paulina Kołaczkowska.

VA: Norbert Białachowski, Sara Czekańska, Małgorzata Dobro-
chowska, Ignacy Dudziński, Konstancja Kantorska, Gabriel Kantorski, 
Wiktoria Kłosowska, Ita Kołodziejczak, Uliana Mazur, Laura Napiera-
ła, Laura Stiller, Filip Szymkowiak, Gniewosz Wiszniewski.

VB: Kacper Bejm, Kornelia Borowczyk, Aleksandra Jeske, Zofia 
Marciniak, Julia Nowakowska, Lena Radziejewska, Kacper Rosin, 
Blanka Rybarczyk, Krzysztof Stefaniak, Alan Zaganiaczyk.

VC: Cabański Jakub, Jankowski Kamil, Jarzembowska Joanna, Kubic-
ka Oliwia, Malęgowska Karolina, Modlibowska Maja, Sawczuk Alan, 
Sawińska Gabriela, Sawińska Lena, Szczepaniak Maria, Wróbel Anna.

VD: Lena Hauke, Stanisław Murawski, Diana Pawłowska, Wiktoria 
Rutkowska, Zuzanna Słomińska, Maja Tomkowiak.

klasy VIA: Marta Bejma, Maja Dondaj, Michał Gaca, Oliwia Nowa-
kowska.

VIB: Barbara Brodnicka, Mikołaj Drzymała, Daria Klimas, Jadwiga 
Kopydłowska, Marek Kulawiak, Kornelia Kurek, Mikołaj Nowik, Ty-
moteusz Płażalski, Alicja Szafańska.

VIC: Bartosz Anders, Tymon Jelinek, Kamil Laube, Jan Michalski, 
Maksymilian Modlibowski, Stanisław Mycka, Stanisław Przykucki, 
Mikołaj Szymaś, Maria Szymczak.

VID: Olga Białas, Borys Bzdęga, Gabriela Kmieć, Jakub Królczyk, 
Marcel Mazurek, Wiktoria Michalak, Anna Pilna, Justyna Rzepczyk, 
Joanna Seidler, Wiktoria Winiecka.

VIIA: Zuzanna Kaczmarek, Martyna Kubicka, Karina Kujawa, Zak-
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har Mazur, Ksawery Modlibowski, Stanisław Przybysz, Amelia Trze-
ciak, Klaudia Trzeciak.

VIIB: Dawid Anders, Bogumiła Ludzkowska, Ewa Szaranek, Stani-
sław Wróbel, Amelia Załęska, Olga Zherdenko, Jagoda Zielińska.

VIIC: Marianna Abramowicz, Aleksander Bochyński, Julia Cabańska, 
Aleksander Czarnecki, Laura Fertsch, Zuzanna Jeske, Wojciech Lupa.

VIID: Krzysztof Baszczyński, Maja Czarnecka, Gabriela Gracz, Ja-
goda Grygiel.

Wszystkim serdecznie gratulujemy znakomitych wyników!

Podczas uroczystości podkreślono również znaczenie odpowie-
dzialnej funkcji Przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego. W tym 
roku wyróżnienie za wzorowe pełnienie tych obowiązków otrzymała 
Maria Przykucka. Ponadto uczennica godnie reprezentowała naszą 
szkołę w konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim 
i powiatowym, a jej pracowitość i postawa były godne naśladowa-
nia. Marysia była niezwykle zaangażowana w organizację wydarzeń 
szkolnych, niezawodnie prowadziła apele, dbając o każdy szczegół, 
aby wszystko przebiegło sprawnie. Jej pozytywna energia i chęć po-
mocy były inspiracją dla innych. Dziękujemy!

Na koniec spotkania społeczność szkolna podziękowała nauczy-
cielom oraz rodzicom za trud, zaangażowanie i wspólną pracę, które 
sprawiają, że nasza szkoła jest tak wyjątkowa. Życzenia spokojnych, 
radosnych wakacji złożył wszystkim burmistrz Wojciech Cibail oraz 
dyrektor szkoły Andrzej Surdyk, zapowiadając kolejne wspólne wy-
zwania i sukcesy we wrześniu.

Uroczystość zakończyła się pożegnaniem klas ósmych – uczniów, 
którzy opuszczają mury szkoły, aby rozpocząć nowy etap edukacji. 
Życzymy im dalszych sukcesów, realizacji marzeń i powodzenia na 
dalszej drodze.

Dziękujemy wszystkim za miniony rok szkolny! Do zobaczenia we 
wrześniu!

Renata Stróżewska, foto Hubert Matuszak

Nie zabrakło również gier zespołowych, planszowych oraz robótek 
ręcznych, które dziewczynki wykonywały z dużym zapałem i pomy-
słowością.

Miłą niespodzianką była na bieżąco wypiekana przez państwa 
Sznajder pyszna pizza. Rodzice zadbali także o smaczne ciasta oraz 
orzeźwiające napoje, dzięki czemu nikt nie chodził głodny ani spra-
gniony.

Spotkanie nad jeziorem było radosnym zwieńczeniem trzech lat 
nauki i wspólnych przeżyć. Teraz przed uczniami czas wakacyjnej 
beztroski i letnich przygód!

Elżbieta Chojnacka, Foto: Elżbieta Chojnacka, Iwona Rypińska

Finał roku w plenerze
W ramach zakończenia roku szkolnego i pierwszych trzech lat 

nauki uczniowie klasy 3b spędzili niezapomniany czas nad Je-
ziorem Włókna. Dzieci mogły korzystać z wielu atrakcji, takich 
jak tenis stołowy, piłka koszykowa czy zjeżdżalnia dmuchana, 
z której – dzięki uprzejmości pana Rafała Sękowskiego – mogły 
swobodnie korzystać. Zjeżdżalnia cieszyła się ogromnym zain-
teresowaniem.

Wielki sukces uczniów SP
Wiedza o regionie wielkopolskim od początku września skupi-

ła grupę uczniów szkoły podstawowej, którzy na zajęciach kółka 
historycznego przygotowywali się do Wojewódzkiego Konkursu 
Wiedzy o Wielkopolsce. 

Klasę III reprezentowali: Maja Ciastowicz, Tomasz Pawlicki i Miłosz 
Pruss; klasę IV: Aleksandra Gruchała, Katarzyna Miczyńska, Alek-
sandra Królczyk i Franciszek Szulc; kl.V: Norbert Białachowski, Lena 
Hauke i Gniewosz Wiszniewski. W klasach szóstych ogromną pracę 
wykonali: Gabriela Kmieć, Jakub Królczyk i Wiktoria Michalska. Kla-
sy siódme reprezentowali: Dawid Anders, Laura Fertsch i Stanisław 
Wróbel. W ósmych klasach rękawicę podnieśli: Zofia Kowalewska, 
Maria Przykucka i Kacper Szwed. Konkurs był rozgrywany w dwóch 
etapach: powiatowym i wojewódzkim. Ostatni etap kończył się ty-
tułami laureatów dla uczniów, którzy uzyskali 95 % prawidłowych 
odpowiedzi. Tytuł laureata I miejsca otrzymali: Maja Ciastowicz i To-
masz Pawlicki kl. 3, Franciszek Szulc kl. 4, Laura Fertsch kl. 7 i Zofia 
Kowalewska kl. 8. Trzecie miejsce w województwie uzyskali Miłosz 
Pruss kl. 3, Aleksandra Królczyk kl. 4 i Jakub Królczyk z kl. 6. Tytuł 
finalisty przypadł Aleksandrze Gruchale i Katarzynie Miczyńskiej z kl. 
4, Norbertowi Białachowskiemu i Lenie Hauke z kl. 5, Stanisławowi 
Wróblowi z kl. 7. Gratulujemy uczniom sukcesów i życzymy udanych 
wakacji.

 Barbara Surdyk

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
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Wicemistrzyni Polski w kumite
Tylko dzięki wytrwałości, systematyczności i ciężkiej pracy 

można osiągnąć prawdziwy sukces. Doskonałym potwierdze-
niem tych słów jest osiągnięcie naszej uczennicy, Amelii, która 
zdobyła wicemistrzostwo Polski w kumite. To ogromne wyróż-
nienie i dowód na to, że marzenia są w zasięgu ręki, jeśli tylko je-
steśmy gotowi poświęcić im wystarczająco dużo czasu i energii.

Kumite, czyli „zderzenie rąk” lub inaczej „sparring”, to jeden 
z trzech filarów karate, obok technik podstawowych (kihon) i form 
(kata). Jest to dynamiczna forma walki, która wymaga nie tylko dosko-
nałej techniki, ale także refleksu, wytrzymałości fizycznej oraz umie-
jętności przewidywania ruchów przeciwnika. To właśnie w tej niezwy-
kle wymagającej dyscyplinie Amelia osiągnęła ogólnopolski sukces.

Amelia od wielu lat trenuje karate, niejednokrotnie godząc trudny 
trening ze szkolnymi obowiązkami. Jej droga nie była łatwa, wymaga-
ła wielu wyrzeczeń, długich godzin ćwiczeń, a czasem również pora-
żek, które jednak zawsze potrafiła przekuć w motywację do dalszego 
rozwoju. Jej determinacja, samodyscyplina oraz dążenie do doskona-
łości zaowocowały miejscem na podium podczas zawodów o randze 
ogólnopolskiej.

To osiągnięcie jest nie tylko powodem do dumy dla całej społecz-
ności szkolnej, ale również inspiracją dla innych uczniów. Pokazuje, 
że warto walczyć o swoje cele, nawet jeśli droga do nich wydaje się 
długa i trudna.

Anna Macioszek

III miejsce w Polsce
W dniach 12 - 15 VI 2025 r. w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczyn-

kowym „Perkoz” koło Olsztynka odbył się Finał Centralny 51. 
Ogólnopolskiego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego PTTK, 
na który, po wygraniu eliminacji wojewódzkich, zakwalifikowała 
się drużyna ze Skoków reprezentująca Szkołę Podstawową im. 
Adama Mickiewicza i Koło PTTK nr 77 „Klimczok”.

Do rywalizacji przystąpiło 16 zespołów reprezentujących poszcze-
gólne województwa. Po rozwiązaniu stupunktowego testu uczestnicy 
zmierzyli się z rowerowym torem przeszkód, samarytanką, marszem 
na orientację i turystycznym ABC, w skład którego wchodziło roz-
poznawanie fauny i flory, atrakcji turystycznych województwa war-
mińsko-mazurskiego, rozbijanie obozowiska i planowanie wycieczki.

Po skrupulatnym podliczeniu punktów nasza drużyna występująca 
w składzie: Stanisław Wróbel, Dawid Anders i Stanisław Przybysz zdo-
była łącznie 429,56 pkt, co dało im III miejsce w Polsce. Ponadto Sta-
nisław Wróbel zwyciężył w rowerowym torze przeszkód. Zważywszy, 
że są to uczniowie klasy VII z nadzieją można myśleć o kolejnej edycji. 
Uczniów do konkursu przygotowywali Barbara i Andrzej Surdyk.

Opiekunowie

Klasowe biwakowanie na 
pożegnanie

Klasa 6b pod opieką Barbary Surdyk i Ilony Węglewskiej uda-
ła się do agroturystyki Zacisze w Łosińcu, by tam spędzić dwa 
wspaniałe dni. 

Był to czas dla wspól-
nych zabaw, ale także 
pracy nad podsumowa-
niem mijającego roku 
i oceny z zachowania. 
Wspólny biwak był 
też pożegnaniem ko-
leżanki, która zmienia 
miejsce zamieszkania 
i opuszcza naszą klasę. 
Smutno jest się żegnać, 
dlatego mówimy: do zo-
baczenia, Basiu. Życzy-
my Ci powodzenia.

Barbara Surdyk
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Praktyczna pasja
Justyna, uczennica klasy 6d, już od pewnego czasu z ogrom-

nym zaangażowaniem poświęca swój wolny czas nowej pasji 
– tworzeniu koników hobby Horse. Marzenie o kolejnym koni-
ku skłoniło ją do działania – postanowiła wykonać własną za-
bawkę. Po dokładnym przeszukaniu Internetu znalazła ciekawy 
szablon, który posłużył jej jako inspiracja. Zakupiła potrzebne 
materiały i z zapałem przystąpiła do pracy.

Do dziś stworzyła już kilka wyjątkowych modeli, z każdym kolej-
nym stając się coraz bardziej kreatywna i precyzyjna. Jej umiejętności 
szycia stale się rozwijają – opanowała nowe ściegi, coraz sprawniej 
operuje igłą i nicią. Jednak na samych konikach jej twórczość się nie 
kończy. Powstają również rozmaite dodatki i elementy dekoracyjne: 
uprzęże, czapeczki, derki oraz inne akcesoria, które nadają każdemu 
konikowi wyjątkowy charakter.

Aby je wykonać Justyna sięga po różne techniki – korzysta m.in. 
z długopisu 3D do tworzenia drobnych, dekoracyjnych detali, uczy 
się robótek na drutach, dzięki którym powstają miękkie i kolorowe 
nakrycia dla jej koników. Każdy nowy projekt to okazja do zdobycia 
nowych umiejętności i rozwinięcia swojej wyobraźni.

Pasja Justyny do hobby horse to nie tylko sposób na spędzanie 
wolnego czasu, ale także droga do samorozwoju, nauki cierpliwości 
i wytrwałości. Jej twórczość może inspirować rówieśników, a każda 
nowa praca pokazuje, że dzięki zaangażowaniu i wyobraźni można 
stworzyć coś naprawdę wyjątkowego. Kto wie, może w przyszłości jej 
hobby przerodzi się w prawdziwą artystyczną ścieżkę?

Anna Macioszek

Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji – od wyścigów rzędów, 
torów przeszkód, gier z piłką, po zabawy z hobby hourse i wspólne 
tańce. Rywalizacja odbywała się w duchu fair play, a najważniejszy był 
uśmiech, współpraca i dobra zabawa. Zadania zostały tak przygotowa-
ne, aby każde dziecko mogło poczuć się zwycięzcą.

Pogoda dopisała, humory również – a dzieci wracały do domów 
zmęczone, ale szczęśliwe. Na zakończenie roku szkolnego życzymy 
wszystkim uczniom i ich rodzinom: radosnych, słonecznych i przede 
wszystkim bezpiecznych wakacji. Niech letni czas będzie pełen uśmie-
chu, odpoczynku i niezapomnianych przygód. Do zobaczenia we wrze-
śniu – z nową energią i gotowością na kolejne szkolne wyzwania! 

Agnieszka Kwiatkowska

Muzeum czekolady
W piękny, słoneczny dzień uczniowie klas 1B, 2A, 2C i 2D wraz 

z wychowawcami wybrali się na wycieczkę do Poznania. Głów-
nym celem podróży było Muzeum Czekolady, które już od wejścia 
oczarowało dzieci aromatem kakao i bajkową atmosferą.

Na miejscu uczniowie wzięli udział w interaktywnej lekcji, podczas 
której poznali historię czekolady – od ziaren kakaowca po gotowy 
przysmak. Z ogromnym zainteresowaniem obserwowali proces po-
wstawania tabliczek czekolady, a największą atrakcją okazały się warsz-
taty, podczas których każde dziecko mogło własnoręcznie wykonać 
i udekorować swoją tabliczkę czekolady. Radości i uśmiechów było co 
niemiara! Po słodkiej przygodzie w muzeum uczestnicy wycieczki udali 
się na spacer po Starym Rynku w Poznaniu. Pogoda dopisała – było 
ciepło i słonecznie, a brukowane uliczki i kolorowe kamienice tworzyły 
niezapomniany klimat. Uczniowie z zainteresowaniem przyglądali się 
renesansowemu ratuszowi, podziwiali poznańskie koziołki i poznawali 
ciekawostki związane z historią miasta.

Dzieci wróciły do szkoły pełne wrażeń, z uśmiechami na twarzach 
i z własnoręcznie zrobioną czekoladą. To była niezapomniana wyciecz-
ka, która połączyła edukację, zabawę i odkrywanie uroków Poznania.

Agnieszka Kwiatkowska

Sportowa zabawa i integra-
cja na zakończenie roku

W ostatnich dniach roku szkolnego uczniowie klasy IB wzięli 
udział w wyjątkowym wydarzeniu – pikniku połączonym z zaba-
wami sportowymi i integracyjnymi, który odbył się na szkolnym 
boisku. Była to wspaniała okazja do wspólnego świętowania, 
podsumowania pierwszego roku w szkole i zacieśnienia więzi 
między dziećmi. 

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
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Wycieczka nad Bałtyk
W dniach 17-18 czerwca uczniowie klas 8c, 7b i 7d, pod opieką 

pań: Renaty Hamulczyk, Magdaleny Samol i Doroty Mrozińskiej, 
udali się na wycieczkę do Świnoujścia, Międzyzdrojów i Wolina. 

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od krótkiego spaceru po śródmieściu 
Świnoujścia. Następnie przepłnęliśmy statkiem z wyspy Uznam na 
Wolin, gdzie zwiedziliśmy fort Gerharda będący jednym z fortów 
Twierdzy Świnoujście. Jego działa strzegły ujścia rzeki Świny, którą 
wiódł szlak wodny do Szczecina. Uczniowie mogli poczuć się jak XIX-
-wieczni „kadeci“, gdyż przebrany w pruski mundur przewodnik prze-
prowadził w trakcie zwiedzania „musztrę wojskową“. Następnie prze-
szliśmy do położonej nieopodal latarni morskiej będącej najwyższą 
na polskim wybrzeżu i jedną z najwyższych na świecie. Po pokonaniu 
kilkuset stopni mogliśmy podziwiać z jej szczytu wspaniały widok na 
okolicę. Zwieńczeniem dnia był wieczorny spacer po plaży w Dziw-
nówku, gdzie mieliśmy nocleg i podziwianie wspaniałego zachodu 
słońca.

Drugi dzień wycieczki, po zjedzeniu smakowitego śniadania, 
rozpoczęliśmy od wejścia na punkt widokowy na wzgórzu Gosań, 
a następnie zwiedziliśmy ekspozycję Muzeum Wolińskiego Parku Na-
rodowego w Międzyzdrojach. Placówka ta prezentuje różnorodność 
przyrody pobrzeża Bałtyku. Będąc w Międzyzdrojach nie mogliśmy 
oczywiście pominąć spaceru po molo i zakupu pamiątek.

Ostatnim punktem programu była wizyta w Skansenie Słowian 
i Wikingów w miejscowości Wolin, gdzie zrekonstruowano wcze-
snośredniowieczną osadę. Stoi w niej kilkadziesiąt replik chat 
z wyposażeniem, bramy z umocnieniami obronnymi oraz nabrzeże 
portowe. Przebrany w strój wikinga przewodnik wyczerpująco opo-
wiedział o życiu i zwyczajach dawnych mieszkańców osady. Zmę-
czeni, ale zadowoleni wycieczkowicze wrócili wieczorem do domu.

Dorota Mrozińska

Trzy razy trzecie miejsce 
Takim sukcesem zakończył się udział uczniów Szkoły Podsta-

wowej w Skokach w IX Mistrzostwach Powiatu Wągrowieckiego 
w Strzelectwie Sportowym, które odbyły się w Żelicach. 

Na najniższym stopniu podium uplasowała się drużyna w składzie: 
Patryk Rychlicki, Gracjan Stiller i Stanisław Wróbel. Te same miejsca 
zajęli także indywidualnie Gracjan w kategorii junior oraz opiekun 
drużyny Andrzej Surdyk w kategorii open.

Andrzej Surdyk

Na początku uczniowie zostali oprowadzeni po bazie przez żoł-
nierzy, którzy z zaangażowaniem opowiadali o swojej codziennej 
służbie. Ogromną atrakcją był pokaz specjalistycznych wozów stra-
żackich, wykorzystywanych do gaszenia pożarów na lotnisku. Dzieci 
mogły zobaczyć, jak działa armatka wodna i jak wygląda sprzęt woj-
skowych strażaków.

Później uczestnicy wycieczki spotkali się z pilotem F-16, który za-
prezentował swój ubiór, hełm, maskę tlenową oraz inne elementy 
wyposażenia niezbędne podczas lotu. Uczniowie dowiedzieli się tak-
że, co jedzą piloci i jak wygląda ich dzień pracy.

Największe wrażenie zrobił oczywiście samolot F-16. Dzieci mogły 
z bliska obejrzeć tę niezwykłą maszynę, dowiedzieć się, jak szybko 
potrafi lecieć (ponad dwa razy szybciej niż dźwięk!), jak jest zbudo-
wana, do czego służy i jakie ma zadania. 

Niezapomnianym przeżyciem była obserwacja startów i lądowań 
F-16 – dźwięk silników i widok rozpędzających się maszyn zrobiły na 
wszystkich ogromne wrażenie.

Wizyta w Krzesinach była fascynującą lekcją o lotnictwie, wojsku 
i nowoczesnej technologii. Serdecznie dziękujemy wszystkim pra-
cownikom bazy za gościnność, życzliwość i możliwość przeżycia tak 
wyjątkowego dnia!

Elżbieta Chojnacka

Z wizytą w bazie F-16
24 czerwca uczniowie klas 3b i 3d odwiedzili 31. Bazę Lot-

nictwa Taktycznego im. kpt. pil. Franciszka Jacha w Krzesinach 
– miejsce, gdzie na co dzień stacjonują nowoczesne samoloty 
wojskowe F-16. Dla wielu dzieci była to pierwsza okazja, by zo-
baczyć z bliska prawdziwe myśliwce i poznać tajemnice pracy 
w wojsku. 
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Skoczanie Silni Polską 
uhonorowani w rydzyńskim 

Grupę młodzieży: Jeremiasza Burzyńskiego, Gabrielę i Szy-
mona Kmieciów, Zuzannę Jeske, Gabrielę i Zofię Kowalewskie, 
Zuzannę Olejniczak, Stanisława Wróbla i Juliusza Wrzesińskiego 
- połączyły Szkoła Podstawowa w Skokach, drużyna harcerska 
i projekt Silni Polską. Już od lutego w ramach tego projektu orga-
nizowanego przez IPN młodzież pochylała się nad wydarzeniami 
i bohaterami, najpierw Polski, a potem naszego miasta.

Projekt był podzielony na trzy etapy. W pierwszym etapie, organi-
zowanym przez IPN w Poznaniu, młodzież uczestniczyła w warszta-
tach poświęconych historii Polski. Drugi etap był przygotowywany 
przez opiekunów, podczas którego uczniowie poznawali historię i lo-
kalnych bohaterów. A w trzecim uczestnicy sami promowali lokalną 
historię, toteż były wystawy turnieje i gra miejska, która jest ciągle 
aktywna. Z każdego etapu młodzież pod opieką Barbary i Andrzeja 
Surdyków przygotowywała filmy promujące nasze miasto oraz regio-
nalną historię. 17 czerwca 2025 r. grupa projektowa Skoczanie Silni 
Polską została wyróżniona i zaproszona na podsumowanie projektu 
do Rydzyny, gdzie prezentowała swoje dokonania. Następnie zostali 
zaproszeni na obiad oraz na zwiedzanie rydzyńskiego zamku.

Barbara Surdyk

Na bal przybyli zaproszeni dyrektorzy szkoły, wychowawczynie 
klas 1-3 oraz wychowawcy klas ósmych. Wieczór rozpoczął się trady-
cyjnym polonezem. Eleganckie stroje, wesołe uśmiechy prognozowa-
ły wspaniałą rozrywkę. Po części oficjalnej rozpoczęła się prawdziwa 
zabawa przy dyskotekowej muzyce, którą zapewnił DJ. Nie zabrakło 
smacznego poczęstunku, brawurowo wykonanej ,,Belgijki”, pamiąt-
kowej sesji fotograficznej oraz „Foto budki”. Za zorganizowanie tak 
wspaniałego balu gorące podziękowania należą się rodzicom, a mło-
dzieży – podziękowania za kulturalną i niezapomnianą zabawę.

Wioleta Grzegorzewska

Ach, co to był za bal!
6 czerwca w Restauracji ,,Moraś” odbył się Bal Ósmoklasisty. 

Organizacją wydarzenia zajęli się rodzice, którzy zadbali o każdy 
szczegół, aby wszyscy uczestnicy czuli się w tym dniu wyjątkowo. 

Aktywni Błękitni
W ramach udziału w projekcie ,,Aktywni Błękitni'' aktywnie 

uczestniczyliśmy w realizacji działań edukacyjnych promujących 
ochronę środowiska, ze szczególnym naciskiem na zagadnienia 
związane z wodą i jej znaczeniem dla życia na Ziemi. Organi-
zowaliśmy cykle lekcji edukacyjnych skierowanych do uczniów 
szkół podstawowych, podczas których omawialiśmy tematykę 
ochrony wody, jej oszczędzania oraz roli w ekosystemach.

Współpracując z Burmistrzem Skoków, zorganizowaliśmy Dzień 
Wody, który miał na celu zwiększenie świadomości społeczności lo-
kalnej na temat konieczności ochrony zasobów wodnych i środowi-
ska naturalnego. Podczas tych wydarzeń przeprowadziliśmy prelek-
cje i prezentacje dotyczące znaczenia wody dla życia oraz metod jej 
ochrony, angażując zarówno dorosłych, jak i dzieci. Dla najmłodszych 
uczniów klas 1-3 przygotowaliśmy specjalne lekcje, które w przy-
stępny sposób wyjaśniały cykle wodne, znaczenie czystej wody oraz 
sposoby jej oszczędzania na co dzień. Podczas działań praktycznych, 
w ramach szkolnych kół przyrodniczych, przeprowadziliśmy bada-
nia jakości wody w okolicznych zbiornikach wodnych, analizując jej 
parametry i ucząc młodych naukowców, jak ocenić stan środowiska 
wodnego w ich najbliższym otoczeniu. Działania te miały na celu nie 
tylko edukację, ale również rozwijanie postaw odpowiedzialności 
za środowisko naturalne wśród najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy, promując aktywne i świadome podejście do ochrony zaso-
bów wodnych i ekologii.

Dziękuję serdecznie za pomoc w realizacji projektu nauczycielom 
przedmiotów przyrodniczych: Małgorzacie Dudek, Magdalenie Sa-
mol, Małgorzacie Zrobczyńskiej, Alicji Kramer.

Iwona Rypińska
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Egzamin klas ósmych w roku szkolnym 2024/2025

PORÓWNANIE KRAJ, WOJEWÓDZTWO, POWIAT, GMINA.

(WYNIK I TENDENCJE ROK DO ROKU)

ROK PRZEDMIOT KRAJ (%)  WOJ. (%)  POWIAT (%) GMINA (%) SZKOŁA (%)

23/24 j. polski  61,00  57,48  49,09  46,96  49,26 (III STANINA)

24/25 j. polski  64,00  61,63  54,73  54,47  59,92 (IV STANINA)

R/R TENDENCJA +3%  +4,15%  +5,64%  +7,51%  +10,66 % +1

23/24 matematyka 52,00  48,57  37,69  28,24  31,48 (III STANINA)

24/25 matematyka 50,00  47,41  38,44  35,32  39,67 (IV STANINA)

R/R TENDENCJA -2%  -1,16%  +0,75%  +7,08%  +8,19 % +1

23/24 j. angielski 66,00  64,38  51,32  42,96  48,19 (III STANINA)

24/25 j. angielski 70,00  67,11  58,86  61,24  70,04 (VI STANINA)

R/R TENDENCJA +4%  +2,73%  +7,54%  +18,28%  +21,85 +3

Analiza danych:

- w egzaminie uczestniczyło 96 uczniów,

- we wszystkich badanych przedmiotach wyniki naszej szkoły są wyższe od wyników powiatowych,

- porównując nasze wyniki do wyników wojewódzkich uzyskaliśmy 97% wyników z języka polskiego, 83% z matematyki i 104 % z j. angielskiego,

a) j. polski

- wyniki testu we wszystkich badanych jednostkach są wyższe w stosunku do poprzedniego roku szkolnego,

- najniższy wzrost nastąpił w kraju (+3%), najwyższa w naszej szkole (+10,66%),

b) matematyka

- wyniki krajowe i wojewódzkie spadły minimalnie, wyniki powiatu są zbliżone do roku poprzedniego,

- wynik naszej szkoły wzrósł o 8,19% w porównaniu do roku poprzedniego,

c) j. angielski

- we wszystkich badanych jednostkach odnotowano wyższe wyniki,

- ogromny wzrost wyników w stosunku do roku poprzedniego w szkole, aż o 21,85%,

- należy zaznaczyć, że jest to wynik minimalnie lepszy od wyników w kraju.

Na dobre wyniki szkoły złożyło się kilka czynników.

- przede wszystkim uczniowie odpowiedzialnie podeszli do testu,

- bardzo mało było wyników słabych, czyli poniżej 15%, choć niestety byli uczniowie, którzy nie podjęli nawet prób napisania testu, a ich wynik 
oscylował w granicach 0-10%,

- dwa egzaminy próbne, co pozwoliło uczniom spokojnie podejść do pisania,

- zaangażowanie kadry pedagogicznej, sporo zajęć dodatkowych, kółek zainteresowań, zajęć wyrównawczych,

- liczne udziały w konkursach przedmiotowych lub tematycznych,

Najlepsze wyniki

a) j. polski - dwoje uczniów uzyskało 91%,

b) matematyka - dwoje uczniów uzyskało 100%,

c) j. angielski - dwoje uczniów napisało na 100% i aż dziewięcioro na 98%,

Wszystkim piszącym gratulujemy wyników, i życzymy przyjęcia do wymarzonych szkół średnich.

Opracował G. Samol
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Wizyta dzieci z zerówki
Pierwszy krok w szkolną przygodę.

18 czerwca naszą szkołę odwiedziły dzieci z zerówki, które już we 
wrześniu zaczną naukę w klasie pierwszej. Spotkanie miało na celu 
oswojenie dzieci z nowym miejscem i sprawienie, by poczuły się pew-
nie w szkolnych murach. Było to ważne wydarzenie, które pozwoliło 
najmłodszym uczniom lepiej poznać szkołę i przygotować się do nad-
chodzących zmian. Na początku uczniowie klas I–III zaprezentowali 
krótkie przedstawienie „Czerwony Kapturek”, które zachwyciło naj-
młodszych i wprowadziło wszystkich w radosny nastrój. Dzieci zwie-
dziły bibliotekę, salę lekcyjną, gabinet dyrekcji i sekretariat, pozna-
jąc codzienne życie szkoły i pracujących w niej osób. Podczas zajęć 
plastycznych stworzyły kolorowe prace pt. „Mój wymarzony plecak”, 
a także rozmawiały o tym, co powinno znaleźć się w uczniowskim 
plecaku. Następnie uczestniczyły w zabawach sportowych z chustą 
animacyjną, które przyniosły im wiele radości i sprzyjały integracji. 
Każde dziecko wykonało również zakładkę do książki i wspólnie bu-
dowało model szkolnego budynku, rozwijając kreatywność i ucząc się 
współpracy. Na zakończenie wizyty wszystkie dzieci otrzymały drob-
ne upominki na pamiątkę tego wyjątkowego dnia.

gry terenowej „Poszukiwanie zaginionej Mrówki”, która wymagała od 
uczestników logicznego myślenia i zręczności matematycznej. Dzie-
ci uczestniczyły również w „arche tagu” – grze drużynowej łączącej 
taktykę, celność i współpracę, a na wodnym torze przeszkód „aqua 
glide” mogły sprawdzić swoją zwinność i odwagę. Nie zabrakło rów-
nież chwili relaksu i zabawy podczas „piana party” oraz drużynowej 
rywalizacji w „familiadzie” i na torach przeszkód. 

Trzydniowy pobyt w Mrówkach był nie tylko czasem aktywnego 
wypoczynku, ale także doskonałą okazją do nawiązania nowych 
przyjaźni i zacieśniania szkolnych więzi. Uczniowie wrócili do do-
mów pełni wrażeń i z nowymi wspomnieniami, które z pewnością 
zostaną z nimi na długo.

Julia Kaniewska

Trzy dni pełne przygód
Zielona szkoła w Mrówkach.

W dniach 23-25 czerwca uczniowie klas IV–VIII ze szkoły w Jabł-
kowie spędzili niezapomniane chwile podczas zielonej szkoły, która 
odbyła się w ośrodku wypoczynkowym SUNSPORT w miejscowości 
Mrówki. Ta trzydniowa przygoda była doskonałą okazją do integra-
cji, aktywnego wypoczynku oraz zdobywania nowych umiejętności 
w otoczeniu pięknej przyrody. Podczas pobytu dzieci mogły spróbo-
wać swoich sił w różnorodnych zajęciach. Największą atrakcją okaza-
ły się zajęcia na wodzie, takie jak Big SUP – pływanie na dużych i ma-
łych deskach SUP oraz kajakach. Emocji nie brakowało także podczas 

Wycieczka pełna przygód
Uczniowie klas 1-3 ze Szkoły Podstawowej w Jabłkowie prze-

żyli niezapomniany dzień pełen emocji, przygód i dobrej za-
bawy. 9 czerwca wybrali się na długo wyczekiwaną wycieczkę 
szkolną do Wiktorowa – miejsca, które okazało się prawdziwym 
rajem dla małych odkrywców i miłośników aktywności na świe-
żym powietrzu. 

Na uczestników czekał bogaty program pełen atrakcji. Już na po-
czątku musieli zmierzyć się z emocjonującym survivalowym torem 
przeszkód, który sprawdził ich sprawność, odwagę i współpracę 
w grupie. Była również musztra, która w zabawny sposób nauczy-
ła dzieci dyscypliny i zgrania, a wspinaczka na specjalnej ściance 
dostarczyła wielu emocji i satysfakcji z pokonania własnych ogra-
niczeń. Dużą popularnością cieszyły się również „rurowce” – tune-
lowe konstrukcje, przez które dzieci przeciskały się z uśmiechem 
i determinacją. Nie zabrakło także dynamicznej gry archery tag, czyli 
strzelania z łuków z piankowymi strzałami, gdzie liczyła się nie tylko 
celność, ale i refleks. Po tak dużej dawce emocji wszyscy z rado-
ścią korzystali z placu zabaw i grali w piłkę na boisku, integrując się 
i dzieląc pozytywną energią. 

Cała wycieczka była doskonałą okazją do integracji, zabawy 
i nauki poprzez działanie. Dzieci dały z siebie wszystko – nie tylko 
w czasie aktywności fizycznych, ale również w budowaniu wzajem-
nych relacji i tworzeniu wspomnień, które na długo zostaną w ich 
pamięci. To był dzień pełen radości, przygód i nowych doświadczeń. 
Uczniowie wrócili zmęczeni, ale szczęśliwi, z głowami pełnymi wra-
żeń i sercami pełnymi pozytywnych emocji.

Paulina Słomian
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Zakończenie roku szkolnego 
w Rejowcu

Zakończenie roku szkolnego to wyjątkowy moment, który łą-
czy radość, dumę i refleksję. To czas, kiedy uczniowie odbierają 
świadectwa, nauczyciele odczuwają satysfakcję z całorocznej 
pracy, a rodzice z uznaniem spoglądają na postępy swoich dzieci. 
Rok 2024/2025 zapisze się w naszej pamięci jako czas wyzwań, 
ale przede wszystkim sukcesów i wspólnego zaangażowania ca-
łej społeczności szkolnej.

Szczególne gratulacje należą się uczniom, którzy zakończyli ten 
rok z wyróżnieniem. Ich świadectwa są dowodem nie tylko zdolności, 
ale przede wszystkim systematyczności, samodyscypliny i ogromne-
go wysiłku włożonego w naukę. Gratulujemy Wam – jesteśmy z Was 
bardzo dumni!

Nie sposób jednak nie zauważyć pracy i starań wszystkich uczniów 
– bez względu na oceny. Każdy z Was przeszedł długą drogę, mie-
rząc się z codziennymi obowiązkami, sprawdzianami, projektami 
i wyzwaniami. Za ten wysiłek, determinację i chęć rozwoju należą się 
Wam wielkie brawa.

Na szczególne uznanie zasługuje także Rada Rodziców oraz wszy-
scy rodzice, którzy przez cały rok wspierali działania szkoły. Wasze 
zaangażowanie w organizację wydarzeń, pomoc w realizację wy-
cieczek, uroczystości oraz codzienne wsparcie dla dzieci – to nie-
oceniony wkład w życie naszej placówki. Dzięki Wam szkoła to nie 
tylko miejsce nauki, ale także przestrzeń pełna ciepła, zrozumienia 
i wspólnoty.

Wizyta przebiegła w ciepłej i serdecznej atmosferze. Dzieci chętnie 
uczestniczyły w zajęciach, zadawały pytania i z entuzjazmem pozna-
wały szkolną rzeczywistość. Mamy nadzieję, że dzięki temu spotka-
niu poczują się bezpiecznie i swobodnie, gdy we wrześniu przekro-
czą próg szkoły jako pierwszoklasiści.

Do zobaczenia po wakacjach!

Paulina Słomian, Joanna Michalska, Joanna Maćkowiak

Życzymy wszystkim udanych, bezpiecznych wakacji – pełnych od-
poczynku, słońca i inspirujących spotkań. 

Do zobaczenia we wrześniu!

Spotkanie ze stewardessą
Zawód z wysokości 10 000 metrów. 

W ramach działań preorientacji zawodowej w naszej szkole odbyło 
się wyjątkowe spotkanie z przedstawicielką jednej z linii lotniczych 
Enter Air – stewardessą, która na co dzień pracuje wysoko ponad 
chmurami. Uczniowie mieli okazję poznać tajniki tego ciekawego 
i wymagającego zawodu, który wielu kojarzy się z podróżami, elegan-
cją i przygodą. Gość spotkania - pani Weronika Luboch - opowiedziała 
o swojej codziennej pracy na pokładzie samolotu – zarówno o bla-
skach, jak i wyzwaniach związanych z zawodem stewardessy. Ucznio-
wie dowiedzieli się, jak wygląda typowy dzień pracy w powietrzu, jak 
radzić sobie w sytuacjach awaryjnych i jak ważna jest umiejętność 
szybkiego podejmowania decyzji oraz pracy zespołowej. Szczególną 
uwagę poświęcono również wymaganiom formalnym i predyspozy-
cjom, które są kluczowe w tym zawodzie. Pani Weronika wyjaśniła 
nam, jakie cechy charakteru są pożądane u personelu pokładowego 
– m.in. odporność na stres, empatia, uprzejmość i komunikatywność. 
Uczniowie usłyszeli również o konieczności znajomości języków ob-
cych, a także o ścieżkach edukacyjnych i szkoleniach niezbędnych do 
rozpoczęcia kariery w przestworzach. Uczniowie z zainteresowaniem 
słuchali opowieści o najpiękniejszych miejscach, które nasza prele-
gentka miała okazję odwiedzić w ramach swojej pracy.

Spotkanie zakończyło się serią pytań od uczniów.

Dzięki temu wydarzeniu wielu uczniów zyskało nową perspekty-
wę i być może odkryło w sobie pasję do pracy w przestworzach. Takie 
spotkania pokazują, jak ważna jest edukacja zawodowa już na etapie 
szkolnym i jak cenne mogą być bezpośrednie rozmowy z ludźmi wy-
konującymi interesujące zawody.

Anna Mazurek-Deminiak 
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Zakończenie roku - Lechlin
Pożegnaliśmy kolejny rok pełen wyzwań, nauki, śmiechu, 

wspólnych chwil i wzruszeń. Szczególne emocje towarzyszyły 
nam podczas ostatniego występu klasy 6, która symbolicznie za-
mknęła pewien etap swojej edukacyjnej przygody.

Dziękujemy Wam, Kochani Uczniowie – za zaangażowanie, kre-
atywność, energię i codzienną obecność. A tym, którzy odebrali 
świadectwa z wyróżnieniem i czerwonym paskiem – gratulujemy 
z całego serca!

Ogromne podziękowania kierujemy także do Rodziców – za 
wsparcie, otwartość i współpracę przez cały rok. To dzięki Wam wiele 
rzeczy było możliwych.

Jesteśmy dumni z Was wszystkich. Teraz czas na odpoczynek – za-
służony wakacyjny relaks!

Do zobaczenia we wrześniu!

Grono pedagogiczne

Szkoła - nasz pierwszy 
parkiet! - 2019-2025 

Pożegnania nigdy nie są łatwe!

Uroczystość zakończenia szkoły przez uczniów klasy VI w Lechli-
nie zgromadziła absolwentów, nauczycieli, pracowników szkoły, ro-
dziców. 

Nie zabrakło wzruszeń, wspomnień i podziękowań. Uczniowie 
przygotowali występ, w którym dziękowali swoim nauczycielom za 
trud, cierpliwość, wsparcie i życzliwość. Podziękowali również dyrek-
cji za to, że zawsze dbała o ich dobro i rozwój. Wspominali wyjątko-
we momenty: edukację wczesnoszkolną, poszczególne przedmioty, 
przerwy, wspólne wyjścia, wyjazdy, wycieczki, projekty, ciekawe 
i zabawne chwile, które były ich udziałem. Wszystko zaś było uświet-
nione układami tanecznymi uczennic, które taniec opanowały do 
perfekcji. Były kwiaty, prezenty, uśmiechy i łzy. Na koniec głos za-
brali: pani dyrektor, pan kierownik, wychowawcy i pani pedagog. 
Wszyscy gratulowali uczniom osiągniętych wyników, dziękowali za 
to, że dostarczali powodów do dumy, reprezentując szkołę na wielu 
konkursach, przeglądach, zawodach, zdobywając tam dobre miejsca. 
Oczywiście nie zabrakło podziękowań dla rodziców, którzy aktywnie 
włączali się w życie klasy i szkoły. 

Niech wakacje będą dla Was czasem odpoczynku, a nowy rok 
szkolny, nowym początkiem. Życzymy Wam powodzenia na dalszych 
etapach edukacji i niech spełniają się Wasze marzenia.

Trzymaj Formę!
W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie klasy V, VI, VII i VIII 

Szkoły Podstawowej w Jabłkowie z filiami w Lechlinie i Rejow-
cu wzięli udział w XVIII Ogólnopolskim Programie Edukacyjnym 
„Trzymaj Formę!” współorganizowanym przez Główny Inspek-
torat Sanitarny oraz Polską Federację Producentów Żywności 
Związek Pracodawców. 

Celem programu była edukacja w zakresie trwałego kształtowania 
prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promo-
cję zasad aktywnego stylu życia i naukę prawidłowego, czyli zróżnico-
wanego i zbilansowanego sposobu odżywiania się dzieci i młodzieży, 
ze szczegółowym uwzględnieniem odpowiedzialności indywidualnej 
za zdrowie i zasady wolnego wyboru. 

Uczniowie realizujący program zdobyli odpowiednią wiedzę 
i umiejętności praktyczne dotyczące zdrowego odżywiania i higie-
nicznego trybu życia. W następnym roku szkolnym zamierzamy kon-
tynuować program „Trzymaj Formę!”, gdyż jego realizacja przyczyniła 
się do kształtowania prawidłowych nawyków zdrowego stylu życia.

Joanna Tomczak

Justyna Graczyk
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Młodzi odkrywcy na start!
Kreatywna akcja letnia z misją profilaktyczną!

Tego lata aż 65 dzieci z terenów wiejskich w naszej gminie wzięło 
udział w wyjątkowej akcji letniej pod nazwą „Młodzi Odkrywcy – ak-
cja letnia z robotyką i majsterkowaniem”. To nie tylko świetna zaba-
wa, ale przede wszystkim wartościowe zajęcia, które rozwijają wy-
obraźnię, umiejętności techniczne i społeczne – a wszystko w duchu 
zdrowego stylu życia i profilaktyki uzależnień. Zajęcia odbywały się 
w szkołach prowadzonych przez Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA.

Program półkolonii został tak zaprojektowany, by odpowiedzieć 
na realne potrzeby dzieci w wieku 7–12 lat. Codzienne warsztaty 
z robotyki, majsterkowania, zabawy zespołowe i kreatywne zadania 
pozwalają dzieciom spędzić wakacje aktywnie, bezpiecznie i kon-
struktywnie. To alternatywa dla nudy i siedzenia przed ekranem. Po-
kazujemy dzieciom, że można tworzyć, budować, odkrywać i uczyć 
się przez zabawę.

Nie zabrakło też ważnego przesłania profilaktycznego. W ramach 
zajęć realizowana jest ogólnopolska kampania Zachowaj Trzeźwy 
Umysł – „Prawda o alkoholu”, która w przystępny i atrakcyjny spo-
sób edukuje dzieci na temat zagrożeń związanych z używkami. Dzięki 
temu uczestnicy nie tylko dobrze się bawią, ale również uczą się po-
dejmowania mądrych decyzji i asertywności.

Działanie wpisuje się w Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Projekt został dofinansowany ze środków Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych i ma na celu wspieranie zdrowe-
go rozwoju młodych mieszkańców naszej gminy.

Efekty? Oprócz radości i uśmiechu, dzieci wynoszą z wypoczynku 

Park rozrywki
We wtorek, 17 czerwca 2025 roku, uczniowie klas 1–3 ze szkoły 

w Lechlinie wyruszyli na długo wyczekiwaną wycieczkę szkolną 
do NenufarParku Pirackiego Parku Rozrywki. 

Pogoda dopisała, a humory były znakomite już od samego rana, 
gdy wszyscy zebrali się przy szkole z plecakami, uśmiechami i głowa-
mi pełnymi oczekiwań.

Piracki park przywitał dzieci mnóstwem atrakcji – kolorowe statki, 
drewniane tratwy, mosty linowe, tajemnicze jaskinie i skarby ukryte 
w zakamarkach terenu sprawiły, że uczniowie poczuli się jak prawdziwi 
piraci. Całą grupa miała okazję wziąć udział w poszukiwaniu skarbu ka-
pitana Czarnobrodego, rozwiązując zagadki i wykonując różne zadania.

Nie zabrakło również czasu na wspólną zabawę na placu zabaw, wi-
zytę w pirackim namiocie z pamiątkami oraz odpoczynek przy wspól-
nym posiłku. Dzieci z radością korzystały z każdej minuty pobytu, 
a śmiech i okrzyki radości towarzyszyły im przez cały dzień.

Na zakończenie każdy uczestnik wziął udział w Arena Laser Tag. 

W drodze powrotnej do Lechlina w autokarze panowała wesoła 
atmosfera – nie zabrakło śpiewów i opowieści o ulubionych momen-
tach wycieczki.

To był wyjątkowy dzień pełen przygód, który na długo zostanie 
w pamięci uczniów.

Patrycja Mazur, Monika Zielińska

konkretne umiejętności, nowe przyjaźnie i większą świadomość za-
grożeń. To inwestycja w ich przyszłość – mądrą, kreatywną i wolną 
od uzależnień.

Dziękujemy Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki Wojciechowi Ciba-
ilowi za wsparcie naszej letniej akcji. 

Joanna Tomczak
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Nie zmarnuj swojego życia 
W naszej szkole, 16 czerwca, odbyło się wyjątkowe spotkanie 

profilaktyczne z inspirującym duetem RYMcerze – raperami Bę-
siu i DJ Yonas, autorami projektu profilaktycznego „Nie zmarnuj 
swojego życia”. Spotkanie udało się zorganizować dzięki wspar-
ciu finansowemu Miasta i Gminy Skoki oraz Gminnego Koordy-
natora ds. Uzależnień w Gminie Skoki. 

To była prawdziwa lekcja życia, pełna szczerych historii, emocji 
i ważnych tematów. Artyści podzielili się z młodzieżą swoimi do-
świadczeniami i pokazali, że dzięki pasji, determinacji i muzyce moż-
na pokonać nawet największe trudności. Poruszali m.in. takie tematy 
jak uzależnienia, presja rówieśnicza, konsekwencje wyborów czy siła 
marzeń i wytrwałości. Młodzież aktywnie uczestniczyła w spotkaniu, 
uczniowie klasy 5a i 6a zaprezentowali krótkie przedstawienie na te-
mat fonoholizmu, natomiast dziewczyny z klasy 6c zaprezentowały 
układy taneczne. 

W dalszej części spotkania uczniowie wzięli udział w zajęciach 
warsztatowych przygotowanych przez funkcjonariuszki KPP w Wą-
growcu. Obecni mieli możliwość przetestowania alko i narkogogli 
- specyficznych okularów, które są symulatorami i służą do demon-
stracji, w jakim stopniu dochodzi do upośledzenia zmysłów po uży-
ciu alkoholu lub narkotyków.

Zajęcia w narko- i alkogoglach uświadomiły uczniom jak trudno 
wykonać podstawowe czynności będąc pod wpływem narkotyków, 
dopalaczy czy alkoholu. Założenie niezwykłych okularów, w atmos-
ferze zabawy symulowało tylko niektóre zaburzenia, jakich doznaje 
przeciętna osoba po spożyciu alkoholu czy narkotyków. Zniekształce-
nie widzianego obrazu, podwójne widzenie, zmiany w ocenie odległo-
ści, zmniejszenie możliwości oceny sytuacji zniekształcenia zmysłów 
spowodowały, że próba dotknięcia krzesła czy ominięcie przeszkody, 
było dla chcących sprawdzić się uczniów, nie lada wyzwaniem.

Dziękujemy RYMcerzom za autentyczność, energię i przesłanie, 
które motywuje do życia pełnego wartości i dobrych wyborów! To 
wydarzenie zostawiło trwały ślad – dało do myślenia i zainspirowało 
do podejmowania mądrych decyzji na przyszłość.

Dziękujemy panu burmistrzowi Wojciechowi Cibailowi, pani Mał-
gorzacie Szpendowskiej-Wylegalskiej st. sierż. Julii Ciesielskiej i st. 
sierż. Klaudii Rozmiarek za obecność i wsparcie naszej inicjatywy, 
a Stowarzyszeniu Edukacyjnemu TĘCZA za pomoc w organizacji 
przedsięwzięcia. 

Joanna Tomczak, Joanna Maćkowiak

Podsumowanie II półrocza 
W środę 25 czerwca w Lechlinie podsumowaliśmy pracę w II 

półroczu roku szkolnego 2024/2025. Statuetki w różnych kate-
goriach otrzymały klasy z najwyższą średnią z danych przedmio-
tów, były to: 

Najlepsi matematycy – klasa IV

Najlepsi przyrodnicy – klasa VI

Najlepsi humaniści – klasa VI

Najlepsi angliści – klasa VI

Najlepsi artyści – klasa VI

Najlepsi sportowcy – klasa VI

Tytuł „Klasy na medal” otrzymali tym samym uczniowie klasy VI. 
Ponadto p. Kamila Dudziak-Piątek podsumowała zajęcia logopedycz-
ne i konkurs, p. Joanna Tomczak zajęcia specjalistyczne i koło tanecz-
ne, p. Monika Zielińska pracę koła przyrodniczego i artystycznego, 
a p. Violetta Obielak wolontariat. 

Podsumowanie półrocza było doskonałą okazją, by podziękować 
uczniom i nauczycielom za ten okres wytężonej pracy, zaangażowa-
nia i wspólnego tworzenia przyjaznej atmosfery w naszej szkole. Ten 
dzień był dowodem na to, że razem możemy osiągać wielkie rzeczy! 
Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym uczniom gratulujemy sukce-
sów oraz życzymy kolejnych.

Joanna Tomczak
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 Halo, tu Międzynarodowa 
Stacja Kosmiczna 

Polski astronauta Sławosz Uznański-Wiśniewski połączył się 
z dziećmi i młodzieżą prosto z Kosmosu! 

W Bibliotece Publicznej w Skokach zrobiliśmy przerwę w zajęciach 
półkolonijnych i powitaliśmy Kosmos w skockim kinie. Wydarzenie zor-
ganizowało Ministerstwo Edukacji Narodowej. Chętnie skorzystaliśmy!

Młodzi artyści z dumą i radością zaprezentowali swoim najbliż-
szym efekty pracy – a my wszyscy mogliśmy poczuć, jak teatr po-
rusza serca.

Dziękujemy:

• Kadrze aktorskiej i opiekuńczej – za profesjonalizm i serdeczność,

• Rodzicom – za zaufanie i obecność,

• Wam, drodzy uczestnicy – za odwagę, pasję i wspólną, niezapo-
mnianą przygodę z teatrem!

Elżbieta Skrzypczak

 Spektakle teatralne
Finałowe spektakle półkolonii teatralnych przejdą do historii 

jako prawdziwe święto sztuki. Młodzi aktorzy zaprezentowali – 
i to z wielkim rozmachem - dwa przedstawienia: Zabawę w śpią-
cą królewnę oraz Kabaret Horrorek.

Autorką scenariuszy – już po raz piąty – była niezastąpiona Ela 
Drygas, a tajemnice teatru z pasją odkrywał przed uczestnikami Kac-
per Kujawa.

Na 10 dni Biblioteka Publiczna w Skokach zanurzyła się w zaczaro-
wanym świecie wyobraźni, emocji i scenicznej ekspresji. Był to czas 
twórczej pracy, odkrywania talentów i budowania odwagi, która dziś 
zaistniała na scenie pełnym blaskiem. 
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 Na islandzką nutę 

Muzyka, pachnąca morzem, mówiąca o wietrze i milknąca wśród 
gór. Taka właśnie zabrzmi w Skokach już 12 września br., gdy 
w Powozowni Kultury wystąpi Svavar Knútur, znany islandzki bard, 
którego koncerty to połączenie delikatności, melancholii i subtel-
nego humoru.

To niepowtarzalna okazja, by usłyszeć artystę, który od lat kon-
certuje na całym świecie, zdobywając serca publiczności szczerością, 
minimalizmem i wyjątkową scenicznością. Knútur śpiewa o miłości, 
samotności, rodzinie i naturze, w języku, który potrafi być równie wzru-
szający, co zabawny. Występy artysty to intymne spotkania z widownią, 
wypełnione historiami, humorem oraz zadumą. Czasem komik, czasem 
filozof z gitarą. Jedno jest pewne – Knútur to artysta, którego nie da się 
zaszufladkować. 

Skoki znalazły się na trasie jego kameralnej europejskiej podróży. 
To właśnie tutaj zagra koncert w niezwykłej przestrzeni Powozowni 
Kultury.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Obowiązują darmowe wej-
ściówki - do odbioru w sekretariacie Biblioteki Publicznej Miasta i Gmi-
ny Skoki (Rogozińska 1B). 

Liczba miejsc ograniczona – warto zaplanować ten wyjątkowy wie-
czór już dziś.

Bogumiła Szewczyk

 Oto 10 wyzwań - podejmij je!
Zainspirowani Wieżą Wyzwań Czytelniczych zainicjowaną 

przez: Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej oraz Narodowego Centrum Kultu-
ry Biblioteki Narodowej zapraszamy do podejmowania wyzwań 
w Bibliotece Publicznej w Skokach. ZAPRASZAMY! Działanie 
trwa 31.08.2025 r.!

Oto, co należy zrobić krok po kroku:

1. Przyjdź do naszej skockiej biblioteki przy ulicy Rogozińskiej,

2. Wypożycz książkę lub książki związane z wyzwaniami,

3. Przeczytaj je, zapisz tytuły, a jeśli chcesz – zrób pamiątkowe 
zdjęcia,

4. Wróć do biblioteki i pochwal się swoimi sukcesami, opowiedz 
o wyzwaniu,

5. Zakręć kołem fortuny i wygraj nagrodę! 

Do zobaczenia - książkowa przygoda czeka na Ciebie! Działanie 
trwa do 31 sierpnia.

Elżbieta Skrzypczak
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 Kino bez barier w drodze 

Filmowa podróż zawita do Skoków

Tego lata Skoki znajdą się na mapie wyjątkowego filmowego projek-
tu. „Kino bez barier w drodze” to inicjatywa, która udowadnia, że kultura 
filmowa może i powinna być dostępna dla wszystkich – niezależnie od 
wieku, stanu zdrowia czy ograniczeń w komunikacji.

Po sukcesie pierwszej edycji Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu po-
nownie rusza w trasę po Wielkopolsce, a jednym z przystanków na filmo-
wej mapie będą właśnie Skoki. Od sierpnia do września w BiblioMuzie – 
Kinie za Rogiem odbędą się dostępne seanse, warsztaty i spotkania, które 
otworzą drzwi do świata filmu każdemu zainteresowanemu widzowi.

Wszystkie projekcje zostaną wzbogacone o:

• audiodeskrypcję – dla osób niewidomych i słabowidzących,

• napisy dla osób niesłyszących,

• tłumaczenie na Polski Język Migowy (PJM).

Po każdym seansie zaplanowano kameralne rozmowy i warsztaty, 
które pozwolą uczestnikom dzielić się refleksjami, zadawać pytania 
i lepiej poznać filmowy świat – bez barier.

Repertuar skockiego przystanku „Kina bez barier” przedstawia się 
następująco:

• 23 sierpnia – Oskar, Patka i złoto Bałtyku

• 24 sierpnia – Niech to diabli!

• 12 września – Flow

• 13 września – W stronę słońca

Starannie dobrane filmy łączą wysoką jakość artystyczną z uniwer-
salnym przekazem społecznym. Co ważne – udział w seansach nie nad-

wyręży domowego budżetu. Cena biletu to symboliczne 5 zł.

„Kino bez barier” to nie tylko kino! To otwarta, przyjazna przestrzeń, 
która sprzyja rozmowie, współodczuwaniu i wspólnemu przeżywaniu 
filmów. To zaproszenie do świata kultury, w którym nikt nie zostaje po-
minięty.

Bogumiła Szewczyk

Spotkanie z Marcinem 
Pałaszem

Uczestniczące w półkoloniach teatralnych dzieci i młodzież szkolna 
w otoczeniu aktorów poznawali wszystko to, co w teatrze najważ-
niejsze. Nie zabrakło spotkań z ciekawymi osobami. Jedną z nich był 
Marcin Pałasz. 

Elżbieta Skrzypczak
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 Koncert wspomnień przed 
rabatą 

W promieniach zachodzącego słońca, gdy niebo mieniło się od-
cieniami różu, a wokół unosił zapach letnich kwiatów (i gdzienie-
gdzie bzyczały zbyt towarzyskie owady), słuchaliśmy muzyki, któ-
ra podziałała niczym miód na serce.

Maja Kolanoś Trio zabrała nas w wyjątkową, muzyczną podróż – 
taką, z której nie chce się wracać. Delikatny ale wyrazisty głos woka-
listki, pulsujący rytm perkusji i głębokie brzmienie basu wybrzmiały 
emocjonalnie i sentymentalnie, a zarazem lekko i świeżo. 

To była podróż pierwszą klasą – przez ulubione melodie, znane tek-
sty i nowe interpretacje.

Dziękujemy publiczności za magiczną chwilę przed rabatą.

Dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego.

Elżbieta Skrzypczak

 Literacka uczta w sercu 
Skoków 

Jesień w Skokach ponownie zapachnie książkami i wypełni się 
rozmowami o literaturze. Przed nami trzecia edycja cyklu spotkań 
„Autorska jesień”, organizowanego przez Bibliotekę Publiczną 
Miasta i Gminy Skoki. To wyjątkowa okazja, by poznać autorów, 
których książki poruszają, bawią i skłaniają do refleksji. W tym 
roku do Skoków zawitają Edyta Świętek i Alek Rogoziński – nazwi-
ska doskonale znane czytelnikom tutejszej książnicy. 

Edyta Świętek – mistrzyni sag rodzinnych 

Twórczość Edyty Świętek to opowieści utkane z emocji, pamięci 
i losów wielu pokoleń. Autorka ma wyjątkowy dar – potrafi wsłuchać 
się w codzienność, dostrzec w niej to, co uniwersalne. Przenosi emocje 
na karty książek. Jej serie, takie jak „Spacer Aleją Róż” czy „Nowe cza-
sy”, opowiadają o życiu Polaków w powojennej realiach. Między fikcją 
a rzeczywistością, o małych ojczyznach i wielkich dylematach. Na spo-
tkanie zapraszamy 26 września br. o godz. 17:00. 

Alek Rogoziński – król komedii kryminalnej

Uwielbiany przez czytelników za błyskotliwy humor i lekkość pióra, 
Alek Rogoziński to jeden z najpopularniejszych współczesnych autorów 
komedii kryminalnych w Polsce. Jego powieści „Ukochany z piekła ro-
dem”, „Zbrodnia w wielkim mieście” czy cykl z Różą Król łączą intrygę 
kryminalną z dużą dawką ironii i celnych obserwacji społecznych. Pod-
czas spotkania w Skokach autor opowie o tym, jak tworzy się kryminał 
z przymrużeniem oka, co go inspiruje i czy łatwiej rozśmieszać czytelni-
ków, czy ich zaskakiwać. Rogoziński znany jest również z wyjątkowego 
kontaktu z publicznością – zapowiada się więc wieczór pełen śmiechu 
i dobrej energii. 28 listopada o godz. 17:00 – tego nie można przegapić!

Literatura łączy ludzi, a przyjazna przestrzeń skockiej Biblioteki za-
chęca do rozmów i spotkań. Wstęp wolny. Uśmiech mile widziany, py-
tania do autorów – wręcz wskazane!

„Autorska jesień” jest dofinansowana przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, w ramach programu „Promocja czytelnictwa”. 
Zadanie „Do zaczytania jeden skok. Cykl działań animacyjno-edukacyj-
nych inspirowanych książką”. 

Bogumiła Szewczyk 

 

za nietuzinkową wrażliwość sceniczną i dramaturgię w utworze 
„Niech żyje bal”, za opowieści i wiersze. Dumni my!

Dziękujemy także dziewczętom z Side Effect zespołu, który się re-
aktywuje. Czekamy na Wasz koncert.

Elżbieta Skrzypczak

Koncert przed rabatą - 
odsłona pierwsza

Wszystkim tym, którzy, w niedzielę 13 lipca schronili się przed 
burzą w Sali Lustrzanej i zasłuchali w koncercie piosenki aktor-
skiej w wykonaniu Kacpra Kujawy dziękujemy za niepowtarzal-
ną atmosferę wieczoru. Tobie, Kacprze, raz jeszcze kłaniamy się 
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Nordic walking 50+ z TĘCZĄ
Pięć spotkań, setki uśmiechów i aktywna wieś!

Za nami pierwsza część wyjątkowego cyklu Nordic Walking 50+, 
realizowanego przez Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA w ramach 
zadania publicznego „11. edycja W zdrowym ciele zdrowy duch – 
2025,”, sfinansowanego ze środków gminy Skoki.

To, co wyróżniło tę edycję na tle dotychczasowych projektów, to za-
proszenie do współpracy Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Skoki. Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę – zaangażowanie lo-
kalnych liderek i liderów, serdeczna atmosfera i kreatywne podejście 
do organizacji każdego ze spotkań sprawiły, że mieszkańcy z radością 
dołączali do wspólnych spacerów, a liczba uczestników z tygodnia na 
tydzień rosła.

W ciągu pięciu poniedziałków odwiedziliśmy pięć miejscowości 
i pięć wspaniałych Kół Gospodyń Wiejskich:

2 czerwca – Niedźwiedziny - Koło Gospodyń Wiejskich „Czosn-
kowy Niedźwiedź” z Niedźwiedzin,

9 czerwca – Rościnno - Koło Gospodyń Wiejskich z Rościnna,

23 czerwca – Skoki - Koło Gospodyń Wiejskich „Kwiat Skockiej 
Ziemi” ze Skoków,

30 czerwca – Łosiniec - Koło Gospodyń Wiejskich w Łosińcu,

7 lipca – Bliżyce - Koło Gospodyń Wiejskich „Polne Kwiaty” 
z Bliżyc.

Każde ze spotkań było inne, ale łączyły je te same wartości: ruch, 
zdrowie, integracja i wspólnota. Trasy marszów liczyły od 6 do 
9 km i prowadziły przez najpiękniejsze zakątki okolicy. Uczestnicy 
chwalili nie tylko walory zdrowotne nordic walking, ale też towarzy-
ską i relaksującą formę spędzania czasu.

Nieodłącznym elementem każdego spotkania były ogniska z pie-
czeniem kiełbasek oraz wspaniałe wypieki i poczęstunki ser-
wowane przez Koła Gospodyń Wiejskich. Smaczne ciasta, kawa 
i herbata, a przede wszystkim ciepło, życzliwość i zaangażowanie 
gospodyń budowały wyjątkową atmosferę, której nie da się opisać 
– trzeba jej doświadczyć.

W projekcie udział wzięło kilkadziesiąt osób, z czego wiele uczest-
niczyło we wszystkich pięciu spotkaniach. Pojawiło się także wielu 
nowych mieszkańców, którzy – jak sami mówili – „tylko raz chcieli 
spróbować, a zostali na dłużej”.

Ten sukces pokazuje, że łączenie aktywności fizycznej z zaangażo-
waniem lokalnej społeczności przynosi fantastyczne efekty. To nie 
tylko sposób na zdrowie, ale i na budowanie relacji międzyludz-
kich w duchu współpracy i wzajemnego wsparcia.

Kolejna odsłona cyklu już po wakacjach – we wrześniu i paź-
dzierniku ruszamy z kolejnymi pięcioma spotkaniami, tym ra-
zem z udziałem kolejnych Kół Gospodyń Wiejskich. Przed nami 
jeszcze więcej kroków, jeszcze więcej uśmiechów i – mamy nadzieję 
– jeszcze więcej uczestników!

Nie odkładajcie kijków na kołek – widzimy się jesienią!

Karolina Stefaniak
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Skocki klasyk
11. SKOCKA 100 ZA NAMI! 

Choć nie był to wyścig na czas ani walka o podium, emocji i rowe-
rowej pasji nie zabrakło!

W niedzielę, 6 lipca, na asfaltową pętlę o długości 100 km wyruszy-
ło ponad 80 miłośników szosy. Podzieleni na 6 grup – od rekreacyj-
nych 18 km/h aż po mocnych z tempem powyżej 35 km/h – przeje-
chali trasę rajdu, który sami nazwali Skockim Klasykiem.

Dla tych, którzy mniej „siedzą” w kolarstwie – klasyki to, w świecie 
wyścigów szosowych, długie, kultowe, jednodniowe wyścigi. Każdy 
z nich ma swój niepowtarzalny klimat, trasę i historię – od brukowa-
nych uliczek po górskie podjazdy. W Skokach mamy swój mały, lokalny 
klasyk – choć to nie wyścig, ale wspólne, ambitne kręcenie kilometrów!

Na trasie spokój i dobra organizacja: żadnej kraksy, żadnych awarii, 
same uśmiechy. Każdą grupę prowadził przewodnik, a na mecie w 
Potrzanowie czekały już kiełbasy z grilla, serwowane przez sołtysa 
Marcina Reszelskiego oraz burmistrz Wojciech Cibail, który gratulo-
wał wszystkim pokonania stu kilometrów. Kto chciał mógł otrzymać 
certyfikat ukończenia dystansu 100 km rowerem. 

Pogoda? Wymarzona – ciepło, ale nie upalnie i niemal bezwietrz-
nie. Idealny dzień na rower i rozmowy w grupie.

Dziękujemy wszystkim, którzy w tym roku tworzyli klimat Skockie-
go Klasyka. Do zobaczenia na kolejnych kilometrach! 

Karolina Stefaniak, zdjęcie Tomasz Szwajkowski 

tworzących tzw. Szlak Potrzanowskich Jezior – Włókna, Brzeźno, 
Liskówkę, Lipkę i Jeziorko – połączonych rzeką Dzwonówką.

Kulminacyjnym momentem wydarzenia było ognisko nad brze-
giem jeziora Jeziorko, gdzie uczestnicy samodzielnie piekli kiełbaski 
i integrowali się przy wspólnym ogniu. Możliwość zorganizowania 
ogniska zawdzięczamy uprzejmości pana Łukasza Becnera, który 
udostępnił organizatorom swoją działkę nad brzegiem jeziora. Ser-
decznie dziękujemy!

Wydarzenie cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem – wszy-
scy zapisani uczestnicy stawili się na miejscu, osiągając 100% fre-
kwencję. Niestety, nie obyło się bez przykrego incydentu – tuż przed 
rozpoczęciem spływu okazało się, że z terenu wypożyczalni kaja-
ków nad jeziorem Włókna został skradziony jeden z kajaków. 
W związku z tym dwóch uczestników musiało wycofać się z udziału. 
Organizatorzy wyrażają ubolewanie z powodu tej bulwersującej sytu-
acji i apelują o szacunek dla wspólnego mienia i prywatnej własności.

Spływ był kolejną z wielu aktywności organizowanych w ramach 
projektu „Aktywni = zdrowi w Gminie Skoki”, którego celem jest po-
prawa kondycji psychofizycznej mieszkańców poprzez udział w wy-
darzeniach rekreacyjno-sportowych, opartych na lokalnych walorach 
przyrodniczych i krajoznawczych.

Zachęcamy wszystkich, którzy chcieliby samodzielnie odkrywać 
uroki tej wyjątkowej trasy, do skorzystania z wypożyczalni kajaków 
przy plaży nad jeziorem Włókna. Dwa lata temu, na szlaku usta-
wiono pomarańczowe boje, oznaczające wpływy i wypływy rzeki 
Dzwonówki, co ułatwi samodzielną nawigację.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny udział i wspólnie 
spędzony czas!

Karolina Stefaniak 

Rodzinny spływ kajakowy 
szlakiem potrzanowskich 
jezior za nami

W sobotę, 19 lipca 2025 roku, odbył się Rodzinny Spływ Ka-
jakowy Szlakiem Potrzanowskich Jezior, zorganizowany przez 
gminę Skoki w ramach projektu „Aktywni = zdrowi w Gminie 
Skoki”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus (EFS+) w programie Fundusze Europejskie dla Wielko-
polski 2021–2027.

Na dobry początek spływu każdy z uczestników otrzymał tradycyj-
ną wielkopolską sznekę z glancem.

Start i meta spływu zlokalizowane były nad jeziorem Włókna 
w Potrzanowie. Uczestnicy wyruszyli w godzinach popołudniowo-
-wieczornych, kiedy to malowniczy szlak kajakowy nabiera szcze-
gólnego uroku. Trasa prowadziła przez pięć spośród sześciu jezior 
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11. Rajd Rowerowy na 
Orientację

Z mapą przez Puszczę – 11. Rajd Rowerowy na Orientację już 
za nami!

Rościnno, 20 lipca 2025 r.

Rościnno ponownie stało się rowerowym sercem gminy Skoki, 
a wszystko za sprawą 11. edycji Rajdu Rowerowego na Orientację, 
który odbył się w niedzielę 20 lipca 2025 roku. Po raz kolejny miłośni-
cy rowerów, aktywnej turystyki i mapy w ręku zjechali się do naszej 
gminy, by wziąć udział w tej wyjątkowej przygodzie terenowej.

Choć pierwotnie rajd miał się odbyć w maju, konieczność przesu-
nięcia terminu nie zniechęciła uczestników – wręcz przeciwnie, wielu 
z nich potraktowało to jako szansę, by lepiej przygotować się na wa-
kacyjną wersję tej sprawdzonej formuły.

Rajd inny niż wszystkie

Rajd na orientację to nie tylko jazda rowerem. Tu nie chodzi o pręd-
kość na prostych, a o spryt, spostrzegawczość i zdolność odnajdy-
wania się w terenie. Liczy się dobra nawigacja, umiejętność czytania 
mapy, planowania trasy i logicznego myślenia — a także odrobina 
przygody i improwizacji.

Każda drużyna otrzymała na 5 minut przed startem mapę z zazna-
czonymi punktami oraz kartę startową. Punkty były rozmieszczone 
w okolicznych lasach – nierzadko dobrze ukryte, oznaczone biało-
-czerwonymi lampionami. Organizatorzy zadbali, by były one zróż-
nicowane – od łatwych po wymagające spostrzegawczości i dokład-
nego nawigowania.

Pełne zaangażowanie i piękna pogoda

Rajd wystartował punktualnie o godzinie 10:00. Na trasę ruszyło 

ponad 70 uczestników w 29 drużynach. Najmłodsi mieli około 12 lat, 
najstarsi – grubo po siedemdziesiątce. Były drużyny rodzinne, grupy 
znajomych, sportowe duety i rowerowi samotnicy.

Pogoda dopisała – było słonecznie, ciepło i niemal bezwietrznie. 
Idealne warunki, by pokonywać kilometry szutrami, leśnymi duktami 
i pomiędzy polnymi punktami kontrolnymi. 

Wiele osób mieszkających na terenie naszej gminy przyznało, 
że odkryło zakątki, których nigdy wcześniej nie odwiedziło – mimo, 
że mieszkają tu od lat. Taki właśnie był jeden z celów tej imprezy: 
poznać piękno naszej okolicy z nowej perspektywy.

Sportowa rywalizacja i satysfakcja na mecie

Niezmiennie przygotowano dwa warianty trasy: rekreacyjny i sportowy.

W pierwszym można było odnaleźć maksymalnie dowolne 10 
punktów, a w drugim – od 11 do 20. Wszystko to w limicie 8 godzin. 
Rywalizacja polegała na zdobyciu jak największej liczby punktów 
w jak najkrótszym czasie.

Rodzaj trasy – sportową czy rekreacyjną – uczestnicy wybierali już 
w trakcie rajdu.

Aby poradzić sobie na trasie, trzeba było choć trochę orientować 
się w terenie i umieć czytać mapę. Wzorem ostatnich dwóch edycji 
organizatorzy zlecili przygotowanie specjalnej mapy BnO (biegów na 
orientację).

Na trasie nie zabrakło emocji. Część drużyn zdecydowała się na 
ambitniejszy wariant sportowy i walczyła o komplet 20 punktów. 
Udało się to aż 10 spośród 13 sklasyfikowanych drużyn tej trasy. 16 
zespołów postawiło na trasę rekreacyjną, a 15 z nich udało się zebrać 
komplet 10 punktów. Jedna drużyna nie ukończyła rywalizacji i wy-
cofała się w trakcie.

Oprócz „orientacyjnych wyjadaczy”, którzy cenią naszą kameralną 
imprezę i zjawiają się regularnie, w zabawie z mapą wzięło udział 
wielu nowicjuszy – i to właśnie im gratulujemy najbardziej! Wśród 
uczestników nie zabrakło mieszkańców gminy Skoki. Brawo!

Każda drużyna, która zameldowała się na mecie w świetlicy wiej-
skiej w Rościnnie może czuć się zwycięzcą!

Wyniki i zwycięzcy

Trasa sportowa (zaliczone wszystkie 20 punktów):

1. SNOB Team Rataje – Oleśnica (Jacek Hajduk) – 20 pkt / 4:10

2. Faworyci Bukmacherów – Biedrusko (Łukasz Prętki) – 20 pkt /4:32

3. SNOB Team City – Oleśnica (Sebastian Czaicki) – 20 pkt / 4:59

Trasa rekreacyjna (10 punktów kontrolnych):

1. Kabanosy – Skoki (Magdalena i Mikołaj Kabała) – 10 pkt / 2:58

2. Roweromaniacy – Wągrowiec (Zachariasz Wzięch) – 10 pkt / 3:15

3. Patrol Zastęp – Skoki, Potrzanowo (Wrzesiński Juliusz, Olejni-
czak Zuzanna i Wróbel Stanisław – 10 pkt / 3:16

Organizacja i podziękowania

Organizatorem rajdu był Urząd Miasta i Gminy w Skokach, z bur-
mistrzem Wojciechem Cibailem na czele. Finansowo i logistycznie 
tegoroczną edycję wsparł Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka”.

Za koordynację wydarzenia odpowiadała Karolina Stefaniak, 
która czuwała nad przygotowaniami, zapisami i logistyką. Autorem 
punktów, ich koncepcji i ustawienia był – tradycyjnie – Maciej Tade-
usz, pasjonat rajdów i biegów na orientację, który sam z sukcesami 
uczestniczy w tego typu imprezach w całej Polsce.

Do zobaczenia w przyszłym roku!

Karolina Stefaniak 
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OSP w akcji
Miesiąc czerwiec, jak co roku, daje o sobie znać. Szkoda, że 

w sposób negatywny, objawiający się nieprzewidywalną pogodą 
i wzmożoną ilością wyjazdów straży pożarnych do zdarzeń.

Wyrazem tego niech będzie trzynaście zdarzeń w ciągu jednej 
doby na terenie gminy Skoki. A to i tak tylko część wszystkich wyjaz-
dów straży pożarnej w tym dniu biorąc pod uwagę wyjazdy straża-
ków z całego powiatu.

23 czerwca wiatr powiał tak silnie, że poderwano z zacisza domo-
wego i przerwano bieżące obowiązki kilkudziesięcioro skockim stra-
żakom. Działania związane były głównie z usuwaniem powalonych 
drzew na jezdnię. Do działań zadysponowane zostały jednostki OSP 
ze Skoków, Kakulina, Potrzanowa i Rościnna, a co warto zauważyć 
w ostatnich latach taka sytuacja nie miała miejsca. Mimo dużej do 
wykonania pracy, dzięki zaangażowaniu tak wielu osób, udało się 
uporać z zagrożeniami w ciągu kilku godzin. Działania rozpoczęły 
się wczesnym wieczorem, a ostatnie zastępy zjechały do swoich baz 
krótko przed północą.

Pozostałe zdarzenia wcale nie oszczędzały strażaków i nie były 
dla nich łaskawe. Łącznie podjęto działania w trzydziestu pięciu zda-
rzeniach, z czego cztery to pożary, dwadzieścia dziewięć miejscowe 
zagrożenia i dwa alarmy fałszywe.

W całym miesiącu odnotowano dwadzieścia jeden zdarzeń zwią-
zanych z usunięciem skutków silnych wiatrów. Ponadto strażacy po-
mogli osobie przysypanej podczas wykonywanych prac ziemnych 
w Rybnie Wielkim oraz innej osobie z objawami epilepsji przy ul. Cze-
reśniowej w Skokach, a także mieszkańcom zalanej piwnicy budynku 
w Budziszewicach.

W czerwcu doszło do zdarzeń drogowych w których ucierpiało 
kilka osób. Najpierw w Przysiece zderzył się samochód osobowy 
z busem (jedna osoba poszkodowana), a niecałą godzinę później 
w Pawłowie Skockim z drogi wypadł motocykl, na którym przemiesz-
czały się dwie osoby. Obie przytomne i świadome zostały przetrans-
portowane do szpitala. W trakcie prowadzonych działań służb ratow-
niczych ruch na DW197 był przejezdny jednym pasem.

Do największych strat materialnych doszło przy pożarze koparki 
w miejscowości Potrzanowo przy ul. Uroczysko. Nikt nie odniósł 
w tym zdarzeniu obrażeń, podobnie jak zresztą w pozostałych po-
żarach. A paliła się m.in. trawa w Kakulinie na skutek zerwanej linii 
energetycznej, a także w Potrzanowie przy ul. Kolonia gałęzie, nato-
miast w Pomarzankach wypalane zostały pozostałości słomy.

W statystycznym ujęciu ilości wyjazdów OSP w Kakulinie inter-
weniowała czterokrotnie, OSP Lechlin podjęła działania raz, OSP 
w Potrzanowie wyjechała do zdarzeń sześciokrotnie, a OSP Rościnno 
trzy razy. OSP w Skokach dwadzieścia sześć razy była dysponowana 
i podjęła działania ratownicze.

Cieszy fakt, że jednostki OSP, które do tej pory nie miały gotowości 
operacyjnej, teraz ją mają. Dzięki temu mogą podejmować działania 
samodzielnie bądź wspólnie z innymi jednostkami straży pożarnej. 
Zaś celem nadrzędnym, bezspornie, jest dbałość o bezpieczeństwo, 
zdrowie i mienie mieszkańców gminy Skoki i okolic.

Dariusz Jahnz 
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Jeszcze o stuleciu Wełny
Miło mi poinformować, że staraniem Towarzystwa Miłośni-

ków Miasta Skoki i Ziemi Skockiej ukazała się książka pt. „WEŁ-
NA SKOKI. 100 LAT KLUBU SPORTOWEGO. Napisali ją członko-
wie naszego Towarzystwa dr TOMASZ SOBALAK i FRANCISZEK 
SZKLENNIK. Szatę graficzną opracowała MONIKA SKOWROŃ-
SKA-IWAN. Druk sfinansowany został z budżetu Miasta i Gminy 
Skoki. 

Książkę można nabyć u prezesa KS Wełna Skoki Marcina Bejmy 
oraz w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki. 

O czym jest ta publikacja? Wyjaśni to „Słowo wstępne”, które mia-
łam przyjemność napisać:

Stulecie Klubu Sportowego „Wełna” Skoki stało się znakomitą 
okazją do napisania jego historii. Z pomysłem takim w marcu 2024 
roku zwrócił się do Towarzystwa Miłośników Miasta Skoki i Zie-
mi Skockiej jego członek dr Tomasz. M. Sobalak. Walne Zebranie 
Członków uznało tę inicjatywę nie tylko za bardzo ciekawą i godną 
realizacji, ale wręcz niejako za obowiązek wobec Klubu i jego stu-
letniej działalności. Tego przyjemnego choć niełatwego i przede 
wszystkim bardzo odpowiedzialnego zadania podjęło się dwóch 
Autorów: wspomniany tu już pomysłodawca dr Tomasz M. Sobalak 
oraz Franciszek Szklennik. Od lata 2024 niestrudzenie poszukiwali 
materiałów, wiadomości, dokumentów i archiwalnych zdjęć. Spisa-
ne tu wspomnienia są rezultatem wielogodzinnych osobistych spo-
tkań, do których rozmówców trzeba było niekiedy długo namawiać. 
Oryginalną, atrakcyjną szatę graficzną, z tradycyjnym osobistym 
zaangażowaniem, opracowała Monika Skowrońska-Iwan. Natomiast 
Marcin Iwan zajął się korektą tekstów. 

Oddajemy dzisiaj Państwu z satysfakcją, ale i nie bez obaw książ-
kę, która ukazuje i dokumentuje stuletnią działalność Klubu oraz 
osoby bezpośrednio z nim związane: zawodników, trenerów, preze-
sów, kierowników i opiekunów drużyn oraz gospodarzy, działaczy, 
kibiców i fanów. Prosimy o życzliwe jej przyjęcie. Niech będzie dla 
Państwa miłą, wartościową i trwałą pamiątką wpisaną w obchody 
jubileuszu „Wełny”. 

Opracowanie zawiera omówienie historycznych aspektów po-
wstawania klubów sportowych na terenie powiatu wągrowieckiego 
ze szczególnym uwzględnieniem roli Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”. Na kolejnych stronach znajdują się skrupulatnie zebrane 
materiały prezentujące szeroką, nie tylko stricte sportową działal-
ność Klubu w okresie międzywojennym. Całości dopełniają skany 
dokumentów oraz unikatowe fotografie z prywatnych archiwów sko-
czan a także z jedynej zachowanej części kroniki nr 7 Klubu z lat 30. 
XX wieku, którą ocalił i przekazał Klubowi najstarszy obecnie były 
zawodnik Bogdan Graczyk. Dalej drobiazgowo zostały przedstawio-
ne lata 1945-2025, dzięki czemu poznać można członków kolejnych 
zarządów Klubu i składy poszczególnych drużyn oraz ich trenerów. 
Mowa jest też o awansach i porażkach a także o niejasnych decy-
zjach sędziów. Odnotowano również etapy budowy i modernizacji 
boiska wraz z jego infrastrukturą. Obszerną część książki stanowią 
okolicznościowe wywiady z wszystkimi żyjącymi prezesami „Weł-
ny”, a także z wieloma trenerami, którzy z okazji jubileuszu Klubu 
zechcieli podzielić się wspomnieniami o swojej pracy na jego rzecz. 

Opracowanie o „Wełnie” Skoki to nie tylko subiektywne wspo-
mnienia, ale również fakty i aktualności prezentujące bieżącą dzia-
łalność Klubu, w którą wpisują się także: kobieca piłka nożna oraz 

dobrze zapowiadające się piłkarskie drużyny młodzieżowe, jak rów-
nież drużyna brydża sportowego. 

Zapraszając Państwa do lektury gwarantujemy dużo niezwykle 
ciekawych, dotychczas mało znanych informacji i archiwalnych 
zdjęć. Ponadto uważny Czytelnik dowie się, między innymi, jakie 
były losy klubowego sztandaru i jak świętowano kolejne jubile-
usze. Który z trenerów oglądał stadion już z perspektywy dziecię-
cego wózka, a dla którego była to prawdziwa szkoła życia. Któremu 
i z jakiego powodu jeszcze teraz cierpnie skóra. Jakiej zagadki do 
dziś nie rozwiązał Wojciech Osuch i czy potwierdza się powiedzenie, 
że nie można dzielić skóry na niedźwiedziu. Co kryje się za tajemni-
czym, bo obcobrzmiącym słowem futsal. A także o tym jak skockie 
dziewczyny z boiska dostały się do IV ligi kobiet. We wspomnieniach 
zawarte są też odpowiedzi na pytania: Kto wspomina Skoki i „Wełnę” 
z satysfakcją? Kto nadal o Klubie pieszczotliwie mówi „Wełnyszka”? 
Kogo zaskoczyła tak zwana „skocka mentalność”? Co było stałym 
elementem wyjazdów drużyny z Bogdanem Marciniakiem? A kto od 
kilku lat jest uwięziony? Kto na próżno chłodził szampana, kim byli 
i są oldboye, a komu niestraszny śnieg na boisku? 

Niniejsza publikacja z pewnością nie wyczerpuje tematu i bez wąt-
pienia może być inspiracją do emocjonujących rozmów i konfronta-
cji, a być może nawet dalszych poszukiwań. Gorąco do tego Państwa 
zapraszamy. Materiały niewykorzystane w niniejszej książce będą 
sukcesywnie publikowane na facebookowym profilu zarówno Klubu 
„Wełna” jak i Towarzystwa. 

Podziękowania

Słowa szacunku i uznania kierujemy do zespołu redakcyjnego, 
który podjął się trudu zgromadzenia materiałów, opracował historię 
Klubu co zaowocowało ciekawą również pod względem edytorskim 
kolejną publikacją wydaną staraniem Towarzystwa. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli podzielić się 
wspomnieniami oraz udostępnili zdjęcia, dokumenty i pamiątki 
a także archiwalne teksty dziennikarskie, ukazujące działalność Klubu. 

Należne podziękowania za wsparcie finansowe składamy panu 
Wojciechowi Cibailowi Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki oraz Ra-
dzie Miejskiej Gminy Skoki. 

Życzenia

Z okazji zacnego jubileuszu Klubowi Sportowemu „Wełna” Skoki 
składamy serdeczne życzenia kolejnych owocnych stu lat, wspania-
łych zawodników, trenerów i działaczy, wiernych kibiców i fanów, 
szlachetnej rywalizacji, wzajemnego szacunku, inspirującego i życz-
liwego klimatu oraz upragnionych awansów. Sto lat! Niech się dużo 
i dobrze dzieje!

W imieniu Towarzystwa Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej

Iwona Migasiewicz

Podczas uroczystości jubileuszowych na płycie stadionu Iwona 
Migasiewicz oraz Tomasz Sobalak osobiście złożyli na ręce prezesa 
Marcina Bejmy serdeczne życzenia wraz z upominkami dla Klubu. 
Była to oczywiście wspomniana publikacja a także dysk zawierający 
skany dokumentów oraz liczne zdjęcia, które zdigitalizował pomy-
słodawca tego cyfrowego archiwum - Franciszek Szklennik. Nato-
miast prezesowi Bejmie Towarzystwo ofiarowało symboliczny złoty 
gwizdek z życzeniami, aby po każdym zakończonym sezonie piłkar-
skim dane było mu odgwizdać kolejny udany rok Klubu Wełna Skoki. 
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Tysiąc lat w dwie godziny
Czy jest to możliwe, by w niecałe dwie godziny poznać historię 

i kulturę Polski? Od legendy o Popielu aż po powstanie „Soli-
darności”? Zdecydowanie tak! To zasługa niezwykłego zespołu 
wolontariuszy, który od lat realizuje nocne widowisko „Orzeł 
i Krzyż” w Parku Dzieje w Murowanej Goślinie. 

O niezwykłych walorach tego wydarzenia, na które przyjeżdżają 
ludzie z całej Polski a także spoza jej granic, mogliśmy przekonać się 
4 lipca. Towarzystwo Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej za sku-
teczną namową członka Arkadiusza Andraki zorganizowało wyjazd, 
zapraszając wszystkie zainteresowane tym tematem osoby. I tak jak 
słyszeliśmy wcześniej, rzeczywiście to spektakularne widowisko robi 
ogromne, niezapomniane wrażenie. Uczestniczy w nim ponad trzystu 
aktorów amatorów wcielających się w tysiąc pięćset postaci. Całości 
dopełnia udział zwierząt oraz zabytkowych pojazdów a także nowo-
czesne mappingi na wodzie, gra światłem oraz efekty pirotechniczne. 

Tak atrakcyjnie podana historia smakuje wybornie i bez wątpienia 
może stać się inspiracją do rozbudzenia lub pogłębienia zainteresowań. 

Tekst: Iwona Migasiewicz, foto Arkadiusz Andraka

 

Dzień sportu seniora
W dniu 21.05.2025 r. Zespół Emerytów uczestniczył w turnieju 

sportowo-obronnym na strzelnicy ,,Niezłomni'' w Rudniczu. 

Obchody Dni Skoków okiem 
Bractwa Kurkowego

Kurkowe Bractwo Strzeleckie na strzelnicy brackiej przy 
ul. Parkowej w dniu 28.05.2025 r. zorganizowało turniej strze-
lecki. W strzelaniu uczestniczyli dorośli, młodzież oraz dzieci, 
a nad przebiegiem turnieju czuwali Stanisław Grzegorzewski, 
Krzysztof Przykucki, Sławomir Starosta, Weronika Adamska oraz 
Jarosław Adamski. Nagrody główne ufundował burmistrz Woj-
ciech Cibail.

Wyniki Turnieju:
Kategoria Młodych Strzelców:
1. miejsce Bruno Pauszek
2. miejsce Mikołaj Haikowski
3. miejsce Antoni Kawczyński
Kategoria Młodzież:
1. miejsce Magdalena Zima
2. miejsce Małgorzata Bronka
Kategoria Pań:
1. miejsce Olga Haikowska
2. miejsce Joanna Smolanowicz
3. miejsce Karolina Stefaniak
Kategoria Panów:
1. miejsce Jakub Podraza
2. miejsce Michał Goździewski
3. miejsce Dawid Braciszewski
Najcelniejszy strzał:
Olga Haikowska
 

W skład drużyny wchodzili Małgorzata Florysiak, Halina Wojcie-
chowska, Walerian Mioduszewski i Stanisław Grzegorzewski. Po za-
ciętej walce nasza drużyna uplasowała się na 4. miejscu. Serdeczne 
gratulacje dla organizatorów tego pięknego przedsięwzięcia.

tekst i foto Stanisław Grzegorzewski 
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Zawody o puchar burmistrza
W ramach obchodzonych w ostatni weekend czerwca Dni Mia-

sta i Gminy Skoki tradycyjnie odbyły się zawody wędkarskie. 
Były to zawody spławikowe o puchar burmistrza Wojciecha Ci-
baila. Organizatorem zawodów było skockie koło wędkarskie 
oraz Urząd Miasta i Gminy w Skokach i Biblioteka Publiczna 
w Skokach. 

Zawody były otwarte dla wszystkich zainteresowanych wędkarzy. 
Do rywalizacji stanęło tym razem 25 wędkarzy i to nie tylko z na-
szej gminy, ale również z pobliskich gmin - Wągrowiec czy nawet 
z Poznania. Po czterogodzinnych połowach okazało się, że najlep-
szy tego dnia był Henryk Eliński, który złowił 10,56 kg ryb. Drugie 
miejsce zajął Piotr Kubiak z wynikiem 7,54 kg, a trzeci był Michał 
Goździewski z wynikiem 6,52 kg. 

Po zakończonych połowach czekając na ogłoszenie wyników każ-
dy mógł posilić się pyszną grochówką z kuchni polowej, którą przy-
gotował niezawodny Marian Konrad. Każdy z zawodników otrzymał 
nagrodę w postaci sprzętu wędkarskiego. Zwycięzcy dodatkowo do-
stali puchary, które wręczane były przez pana burmistrza w niedzie-
lę na scenie na skockim rynku. 

Mariusz Kielma

był 6 pkt. Najlepszym weteranem mistrzostw został Alojzy Pacholski 
a największą rybę tego dnia złowił Marian Konrad za co otrzymał 
statuetkę.

Mariusz Kielma
 

Zawody nocne
Początek lipca, gdy pogoda się już trochę ustabilizowała to 

w Skockim kole wędkarskim przyszedł czas na zawody nocne. 
Na te nocne połowy niektórzy czekali cały rok, aby móc się spo-
tkać z kolegami i rywalizować w nocnych łowach. Po zbiórce 
o godzinie 19 uczestnicy udali się na stanowiska, aby możliwie 
szybko przygotować się do połowów przed nadejściem zmroku. 

Do rywalizacji tej przystąpiło 18 wędkarzy. Każdy mógł łowić na 
dwie wędki metodą spławikową lub gruntową, a łowienie trwało 
8 godzin, od 21 do 5 nad ranem. Po zważeniu wszystkich złowionych 
ryb przyszła pora na podliczenie wyników. I tu okazało się, że po raz 
kolejny w naszych zawodach walka o najlepsze miejsca była zacięta 
do samego końca, o czym świadczą zbliżone wyniki zawodników. 

Zwycięzcą tych zawodów został Mariusz Kielma z wynikiem 9,35 
kg, drugie miejsce zajął Jacek Dudek z wynikiem 9,20 kg, a trzeci 
był Robert Chelwing z wynikiem 8,93 kg złowionych ryb. Statuetkę 
za największą rybę tych zawodów otrzymał Jacek Dudek, medal dla 
najlepszego weterana zawodów otrzymał Marian Konrad.

Mariusz Kielma

Zawody o tytuł Mistrza Koła
W dniu 15 czerwca nad jeziorem Budziszewskim Skockie koło 

PZW przeprowadziło decydującą drugą turę zawodów o tytuł 
„Spławikowego Mistrza Koła 2025”. O tytuł mistrzowski walczyli 
zarówno seniorzy jak i juniorzy. 

Rano na zbiórce stawiło się do rywalizacji tego dnia 20 senio-
rów oraz sześcioro juniorów. Zawody trwały cztery godziny w dość 
sprzyjającej pogodzie także na brania wędkarze nie mogli narzekać. 
Wśród juniorów najlepszy okazał się tego dnia i zdobył tytuł Mistrza 
Koła Juniorów Oskar Szawuła z wynikiem 7,70 kg złowionych ryb, 
tytuł wice Mistrza Koła Juniorów wywalczył Sebastian Duszak z wy-
nikiem 6,62 kg, a drugim Wice Mistrzem został Kacper Frachanowski 
z wynikiem 4,76 kg. Dla seniorów była to druga tura i tu decydo-
wały punkty z zajętych miejsc z dwóch tur. I tak jak w pierwszej tu-
rze była zacięta walka do końca dosłownie w niektórych przypad-
kach decydowały nawet 4 gramy wagi. Tak i w drugiej turze była 
walka do końca i ostatecznie nastąpiło przetasowanie zawodników 
z pierwszej trójki. I tak oto Mistrzem Koła został Robert Chelwing 
z 3 pkt sektorowymi, Wice Mistrzem Koła został Dawid Winconek 
z 5 pkt, a drugim Wice Mistrzem został Mariusz Kielma, który zdo-
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Wyjazd do Łazów

Na przełomie czerwca i lipca, nasi skoccy emeryci z PZERiI przebywali po raz kolejny w Łazach nad morzem. 

Pogoda dopisała, humory też. Były spacery, plażowanie, kąpiel w morzu i wspólne biesiadowanie z tańcami i śpiewem, któremu przewodzili 
członkowie chóru Harfa. 

Na koniec odbył się pokaz mody plażowej Senior-Łazy2025, zaprezentowanej przez naszych modeli. Trzy pierwsze miejsca zostały uhonorowane 
pamiątkowymi kubkami z napisem Łazy. Za rok znów pojedziemy do gościnnych i pełnych słońca Łazów.

MF

Stare, ale jare w Obornikach
9 lipca 2025 r. chór Harfa uczestniczył w przeglądzie zespołów seniorskich z Wielkopolski. 

Całe wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 12:00 na rynku w Obornikach, z którego wyruszył przemarsz ulicami miasta do Obornickiego Ośrodka 
Kultury. Na miejscu skocki chór miał okazję wysłuchać występów 15 zgromadzonych zespołów oraz przedstawić własny repertuar. 

Nad przebiegiem uroczystości czuwała pani Joanna Kosz. 

Stanisław Grzegorzewski
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W sobotę na rynku miały miejsce niezwykłe występy, w tym Orkie-
stry Dętej OSP w Skokach, która zachwyciła publiczność, występując 
wspólnie z mażoretkami. Niezapomniane chwile zapewniły również 
koncerty Małej Lady P, która w rockowy sposób zinterpretowała hity 
zespołu Lady Pank, oraz Pięknych i Młodych Magdaleny Narożnej, któ-
rzy rozbawili zgromadzonych w rytmach disco polo. Muzyczna magia 
soboty trwała aż do późnych godzin nocnych dzięki Zespołowi Mu-
zycznemu ATUT, który porwał wszystkich do tańca pod gwiazdami.

Ostatni dzień wspólnej zabawy i świętowania w gminie Skoki ob-
fitował w występy lokalnych artystów, którzy dostarczyli zgroma-
dzonej publiczności niezwykle bogaty program. Grupa Artystyczna 
Skoczki, z dynamicznymi występami, przyciągnęła uwagę wszystkich 
obecnych na rynku, a znakomity talent wokalny zaprezentowali tak-
że Soliści Street Beat. Dla najmłodszych mieszkańców wyjątkowy 

Dni Miasta i Gminy Skoki
Święto emocji i radości.

Dni Miasta i Gminy Skoki to trzydniowe wydarzenie, które 
przyciąga licznych mieszkańców oraz gości z całego regionu, 
oferując bogaty program atrakcji, muzyki i sportowych emocji. 
W piątek skockie targowisko ożyło dzięki występom lokalnych 
artystów, w tym juniorskim grupom tanecznym Skoczków Street 
Beat oraz pokazom młodych karateków z Akademii Karate Sko-
ki. Znakomite prowadzenie Kacpra Kujawy oraz energetyczne 
rytmy DJ-ów sprawiły, że wieczór zamienił się w niezapomnianą 
klubową imprezę. Emocje towarzyszyły także Pucharowi Polski 
Strongman, gdzie najsilniejsi zawodnicy w kraju dostarczyli pu-
bliczności wielu niezapomnianych chwil.
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Trzydniowe świętowanie zakończył wzruszający koncert Wojcie-
cha Baranowskiego, znanego jako Baranovski. Jego muzyka i teksty 
poruszyły serca zgromadzonej publiczności. To był wyjątkowy czas, 
pełen radości, emocji i artystycznych uniesień, który z pewnością 
zapisze się w historii gminy Skoki. Zachęcamy do zapoznania się 
z relacjami fotograficznymi oraz materiałami filmowymi, które 
uchwyciły niezapomniane momenty z Dni Miasta i Gminy Skoki.

Organizatorem wydarzenia była Biblioteka Publiczna w Skokach 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Wojciech Cibail.

Hubert Matuszak

koncert grupy Spoko – Loko okazał się prawdziwą atrakcją - inte-
raktywne występy oraz oryginalne aranżacje piosenek dziecięcych 
sprawiły, że dzieci mogły wspaniale bawić się razem z artystami. 
W trakcie wydarzenia podsumowano również różnorodne zawody 
i turnieje, podczas których nagrody z rąk burmistrza Wojciecha Ciba-
ila odebrali wędkarze, strzelcy, szachiści, warcabiści oraz miłośnicy 
gry karcianej w tysiąca. Gratulacje dla zwycięzców przekazał także 
przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki, Hubert Czarnecki.
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Jubileusz 65-lecia małżeństwa
Świętujemy jubileusz 65-lecia zawarcia związku małżeńskiego 

Stanisławy i Bolesława Nawrockich z Jabłkowa. Z tej wyjątkowej 
okazji burmistrz Wojciech Cibail oraz kierownik USC w Skokach, 
Joanna Wolicka-Przywarty, odwiedzili jubilatów w ich mieszka-
niu, gdzie podczas wspólnej kawy mieli okazję powspominać 
minione lata. Stanisława i Bolesław Nawroccy to przykład praw-
dziwej miłości i zaangażowania, które przetrwało wszelkie prze-
ciwności losu przez sześć dekad.

Wspólne życie państwa Nawrockich zaczęło się podczas zabawy ta-
necznej, co stało się początkiem ich pięknej historii. W ciągu tych lat 
razem wychowali czwórkę dzieci – dwóch synów oraz dwie córki – 
a dziś cieszą się sześcioma wnukami oraz piątką prawnuków, co stano-
wi doskonały przykład silnej i kochającej rodziny. Pan Bolesław, który 
przez wiele lat pracował na traktorze w Państwowym Gospodarstwie 
Rolnym w Jabłkowie, a później w gorzelni, zawsze znajdował czas, 
by być obecnym w życiu rodziny, podobnie jak pani Stanisława, która 
z oddaniem zajmowała się domem i wychowaniem dzieci.

Dziś państwo Nawroccy, choć mieszkają sami, są często odwiedzani 
przez swoje dzieci i wnuki, które spędzają u nich wakacje, pielęgnując 
rodzinne tradycje. Małżonkowie hodują kury oraz uprawiają warzywa 
w swoim ogródku, z których wspólnie z wnukami przygotowują zapra-
wy na zimę. Z humorem wspominają, że udane małżeństwo to takie, 
w którym żona zawsze ma rację, a mąż zgadza się z jej decyzjami.

Z okazji jubileuszu 65-lecia tego cudownego małżeństwa, pragnie-
my złożyć państwu Nawrockim najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
pomyślności oraz kolejnych wspólnych lat pełnych miłości i szczęścia. 
Niech ta piękna historia trwa jeszcze dłużej, dając inspirację innym 
parom.

Hubert Matuszak

Hubert Matuszak, foto Agata Ruta
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Nowa wiata w Niedźwiedzi-
nach - owoc wspólnej pracy

W Niedźwiedzinach powstała nowa wiata, która stała się dłu-
go oczekiwanym miejscem spotkań dla lokalnej społeczności. 
Mieszkańcy sołectwa od dawna wyrażali potrzebę posiadania 
zadaszonego miejsca do integracji, biesiadowania oraz organi-
zowania różnorodnych wydarzeń. Dzięki wsparciu finansowe-
mu z Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, a także zaangażowaniu 
mieszkańców, projekt udało się zrealizować. Łączny koszt bu-
dowy wyniósł 34 265,09 złotych, a wszystkie wydatki związane 
z opracowaniem dokumentacji oraz zakupem materiałów, takich 
jak drewno czy kostka brukowa, zostały pokryte przez urząd.

Prace przy budowie wiaty rozpoczęły się jesienią ubiegłego roku 
i zakończyły się w czerwcu tego roku. Warto podkreślić, że to miesz-
kańcy sołectwa wykazali się ogromnym zaangażowaniem i profe-
sjonalizmem, samodzielnie wykonując wiele prac budowlanych. Ich 
bezinteresowność oraz pomysłowość przyczyniły się nie tylko do 
oszczędności w budżecie, ale również do stworzenia nowej prze-
strzeni, która posłuży jako centrum lokalnych spotkań.

- Jestem dumny z naszych mieszkańców, którzy włożyli swoje ser-
ce i wysiłek w tę inicjatywę. To właśnie ich determinacja i chęć do 
działania uczyniły ten projekt możliwym. Dzięki wspólnym staraniom 
udało się stworzyć miejsce, które będzie sprzyjać integracji lokalnej 
społeczności oraz wspólnym działaniom – podkreślił burmistrz Woj-
ciech Cibail.

Nowa wiata w Niedźwiedzinach jest nie tylko miejscem, gdzie 
można się spotkać, ale również symbolem jedności i współpracy. 
Dzięki pracy mieszkańców powstał obiekt, który z pewnością bę-
dzie służył społeczności przez wiele lat.
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Obrączkowanie bocianów
Podobnie jak w latach ubiegłych, w bieżącym roku odby-

ła się akcja obrączkowania bocianów białych (Ciconia ciconia) 
w powiecie wągrowieckim oraz w gminach Kiszkowo i Janowiec 
Wielkopolski. 

Tegoroczny sezon lęgowy był rozciągnięty w czasie – pierwsze 
ptaki otrzymały obrączki w połowie czerwca, a ostatnie w poło-
wie lipca. Każdemu z młodych bocianów założono dwie obrączki: 
metalową, ze względu na jej trwałość oraz plastikową, która jest 
mniej wytrzymała, ale łatwiejsza do odczytania. Stosunkowo sucha 
i chłodna wiosna wpłynęła na mniejszy sukces lęgowy bocianów 
w porównaniu do ubiegłego roku, który był wyjątkowo udany, ze 
średnią 3,63 młodego na gniazdo. W sumie oznakowano 241 pta-
ków w 98 gniazdach, co daje średnio 2,46 młodego na gniazdo. Nie-
stety, w żadnym przypadku nie było pięciu młodych ptaków. Przy 
gniazdach stwierdzono jedenaście dorosłych ptaków z obrączkami. 
W dwóch przypadkach były to obrączki niemieckie, dotyczące pta-
ków obrączkowanych jako pisklęta w Niemczech, a w pozostałych 
przypadkach – obrączki polskie.

Obrączkowanie ptaków ma przede wszystkim wymiar naukowy, 
ale warto podkreślić, że działania te mają również znaczenie edu-
kacyjne, angażując lokalne społeczności w ochronę przyrody. Bliskie 
obserwacje procesu obrączkowania wzbudzały zainteresowanie 
i podnosiły świadomość ekologiczną wśród mieszkańców, którzy 
mieli okazję zobaczyć, jak ptaki są obrączkowane, a nawet je dotknąć.

W tym miejscu chciałbym podziękować samorządom, które wsparły 
tę inicjatywę: Gminie Damasławek, Miastu i Gminie Gołańcz, Gminie 
Kiszkowo, Miastu i Gminie Mieścisko, Miastu i Gminie Skoki, Gmi-
nie Wągrowiec oraz radnemu Gminy Janowiec Wielkopolski, panu 
Marcinowi Lisieckiemu, za wsparcie finansowe przy opłacie pod-
nośnika koszowego. Dziękuję również firmie ENEA, we współpracy 
z Małopolskim Towarzystwem Ornitologicznym (MTO), za zakup obrą-
czek oraz wszystkim, którzy umożliwili wjazd na prywatne posesje. 

Hubert Czarnecki 

39

Noc Kupały w stylu country
W naszej miejscowości od kilku lat tradycyjnie obchodzimy 

Noc Kupały. W tym roku wydarzenie miało nieco inny charakter 
– zorganizowano je w stylu country.

Zadbaliśmy też o dekoracje. Miejsce wydarzenia zostało przy-
strojone w stylu wiejskim – pojawiły się słomiane bale, drewniane 
koła, lampki, girlandy i elementy nawiązujące do kultury country. 
Wszystko to stworzyło przyjemną atmosferę, która zachęcała do 
wspólnej zabawy.

Zadbaliśmy również o przekąski oraz atrakcje dla uczestników. 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały poczęstunek, który 
cieszył się dużym zainteresowaniem. Jak co roku jednym z głów-
nych punktów programu było plecenie wianków. Po zmroku wspól-
nie udaliśmy się nad jezioro Rościńskie, by puścić je na wodę – 
zgodnie z tradycją.

W trakcie wieczoru nie brakowało zabaw i zajęć dla całych rodzin. 
Były m.in.: gra w siatkówkę i palanta, skoki w workach, rzut podko-
wą, a także wbijanie gwoździ – wszystkie te aktywności cieszyły się 
dużym zainteresowaniem, zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych.

Sporą atrakcją był byk rodeo, które wywołało sporo śmiechu 
i dobrej zabawy. Na zakończenie wieczoru wystąpiła skrzypaczka 
Agnieszka, której występ stworzył spokojną i przyjemną atmosferę.

Tegoroczna Noc Kupały przebiegła w miłej, sąsiedzkiej atmosfe-
rze. Cieszymy się, że mimo nowego stylu wydarzenia mieszkańcy 
tak licznie wzięli w nim udział.

Karina Szymaś



Kajakowy łańcuszek potrzanowskich jezior.
Marzy Ci się spokojna kajakowa wyprawa wśród zieleni, śpiewu ptaków i lilii wodnych? 
Nie musisz jechać daleko! Wystarczy odwiedzić potrzanowskie jeziorka – malowniczy szlak wodny 
w samym sercu gminy Skoki. 
Trasa, to 6 jezior, połączonych przesmykami Rzeki Dzwonówki, lewostronnego dopływu Małej Wełny. 
Szlak polecamy jako pętelkę. Start i powrót na plaży nad Jeziorem Włókna, gdzie na miejscu wypożyczysz
kajak lub przywieziesz swój sprzęt i ruszysz w przygodę, która zajmie Ci 3–4 godziny wiosłowania.
Trasa prowadzi przez: Jezioro Włókna → Jezioro Liskówka → Jezioro Lipka → Jezioro Jeziorko → Jezioro
Maciejak → powrót na Jezioro Włókna i na końcu zahaczamy o Jezioro Brzeźno.
Po drodze czekają Cię wąskie przesmyki Dzwonówki, ukryte wśród trzcin, otoczone lasami brzegi,
kwitnące grążele i grzybienie. 
Przesmyki zostały oznaczone pomarańczowymi bojami, więc nie da się zgubić.
Ten spływ jest dla każdego – nie ma tu trudnych miejsc, przenosek ani bystrzy. Jedyne utrudnienie może
stanowić okresowo niski poziom wody w kanale, w zależności od warunków hydrologicznych. 
To idealna propozycja na rodzinny relaks, romantyczną wyprawę czy samotne kontemplowanie przyrody.
Do zobaczenia na wodzie!
Karolina Stefaniak

Szlak kajakowy potrzanowskich jezior 

Atrakcje turystyczne

gminy Skoki cz .2


